

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przel. ką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Pracownik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 3 listopada b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi stanu w królewsko-węgierskiem Ministerstwie obrony krajowej, Dezyderemu Gromonowi, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 listopada b. r. nadać najmiłościwiej zastępcy dyrektora ruchu austriackich kolei państwowych we Lwowie, starszemu inspektorowi, Stefanowi Witkowskiemu, z okazji jego przejścia w stan stałego spoczynku, w uznaniu wieloletniej, wiernej i godnej pochwały służby, tytuł radcy budownictwa z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 listopada b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi legacyi, Leopoldowi hr. Bolesta-Koziebrodzkiemu, tytuł radcy legacyi z uwolnieniem od taksy.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało oficjale pocztowego, Jana Miękuskińskiego, kasyerem pocztowym w Białej.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. komisarza powiatowych: Józefa Balickiego ze Lwowa do Stryja, Mieczysława Strzelbickiego ze Stryja do Dobromila i Mie-

czysława Paszkudzkiego z Dobromila do Lwowa.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował auskultantami sądowymi praktykantów sądowych: Jana Kornakiewicza, Jana Barbackiego i dr. Juliusza Makarewicza.

Okólnik

e. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. rad szkolnych okręgowych.

I. Niektóre rady szkolne okręgowe nie przedkładają propozycyji swoich do stałej nominacyi nauczyciela Radzie szkolnej krajowej, jeżeli w skutek ogłoszonego na posadę konkursu zgłosił się tylko jeden kandydat, i ogłaszają w takim razie z reguły ponowny konkurs.

Postępowanie takie nie leży w intencji ustawy z dnia 1 stycznia 1889, która w ostatniej alinie artykułu 7go wyraźnie powiada, że brak odpowiedniej liczby kandydatów na ułożenie ternu, nie przeszkadza propozycyji do nominacyi a względnie aktowi prezenty; nie odpowiada ono też programowi Rady szkolnej krajowej, która dąży do tego, sżeby nauczyciele jak najrychlej dochodzili do stabilizacyi, i osiągnąwszy zapewnienie przyszłości dla siebie i rodzin swoich, mogli pracować z większym spokojem i oddaniem się zawodowi. Zbyt rygorystyczne pojmowanie przepisów tego artykułu naraża zaś nauczycieli na różne koszty i straty a pociąga za sobą wcale niepożądane wędrowanie nauczycieli z posady na posadę i z okręgu do okręgu.

Rada szkolna krajowa zwraca przeto na tę okoliczność uwagę Rad szkolnych okręgowych i przypominia, że ogłaszanie ponownego konkursu w razie nie wystarczającej do ułożenia ternu liczby kandydatów tylko wtedy jest wskazane i niezbędnem, jeżeli przeciw zgłaszającemu się jednemu lub dwóm zgłaszającym się dwóm kandydatom zachodzą zarzuty poważnej natury, które czynią jego stabilizacyę niepożądaną, lub jeżeli

ważne wyjątkowe okoliczności czynią go nieodpowiednim do umieszczenia na posadzie, o którą się ubiega.

II. Podnoszą się skargi, że Rady szkolne okręgowe wymierzają niekiedy nauczycielom tymczasowym kary dyscyplinarne, nie przedstawiając obwinionym zarzutów, które im uczyniono, i nie zażądawszy od nich usprawiedliwienia się. Wobec tego przypomniał się Radom szkolnym okręgowym, że postanowienia artykułów 23 do 33 (Tytułu III) krajowej ustawy z dnia 1 stycznia 1889, (Dz. u. kr. Nr. 16) stosują się tak do nauczycieli stałych jak do nauczycieli tymczasowych, posiadających przepisane w ustawie warunki co do kwalifikacyi, i że w myśl artykułu 28 tej ustawy zachodzi tylko różnica co do tego, która władza w sprawie dyscyplinarnej wydaje orzeczenie.

Wobec tego, że w sprawach dyscyplinarnych nauczycieli tymczasowych w przeważnej ilości wypadków orzekają Rady szkolne okręgowe, postępowanie w tych sprawach z natury rzeczy będzie krótsze i więcej sumaryczne, czego zresztą wymaga także konieczność wdrożenia nauczycieli początkowych do karności i ścisłego pełnienia obowiązków. Należy jednakże i co do nauczycieli tymczasowych, posiadających świadectwo dojrzałości lub patent kwalifikacyjny, przestrzegać, ażeby śledztwo dyscyplinarne było oparte na uchwałach Rady okręgowej, ażeby obwinionemu były przedstawione lub przesłane na piśmie uczynione mu zarzuty i żeby orzeczenie dyscyplinarne było wydane po wysłuchaniu jego sprawiedliwienia się.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 listopada.

Projekt ustawy o handlu na raty, nad którym w marcu b. r. toczyły się w Izbie posłów Rady państwa tak ożywione obrady, będzie w niedługim czasie, bo w piątek, dnia

16 b. m., przedmiotem rozpraw w Izbie panów. Postać, w jakiej projekt tej ustawy dostaje się na stół Izby wyższej odbiega wiele od formy, nadanej mu przez uchwałę Izby posłów, a chociaż zmiany te, poczynione w nim przez komisję Izby panów — w której zasiadało wielu znakomych prawników, w szczególności także prof. Józef Unger — nie są pod względem ilościowym tak bardzo wybitne, niemniej jednak sięgają one głęboko w treść ustawy i nadają jej poniekąd odmienny charakter.

Celem tego projektu jest — jak wiadomo — zapobiedz nadużyciom popełnianym przez sprzedaż na raty, a w szczególności lichwie, kryjącej się częstokroć bezpiecznie pod pozorem takiej sprzedaży. Komisya Izby panów uznaje ten cel projektu i nie myśli sprzeciwiać się ogólnie podzielanemu dzisiaj zapatrywaniu, co do ujemnych stron handlu na raty, sądzi jednak, że ze stanowiska ustawodawczego zadanie jej i parlamentu spełnione będzie w zupełności, gdy nadużycia handlu na raty będą usunięte a z drugiej strony nowa ustawa nie oddziała ujemnie na rozwój takiego handlu, o ile on obraca się w granicach legalnych i przyczynia się do ożywienia stosunków obrotowych, o ile zatem spełnia zadanie nieposledniej wagi dla ekonomicznych stosunków społeczeństwa. W tym celu komisya utrzymała w zupełności w projekcie uchwalonej przez Izbę posłów ustawy wszystkie postanowienia, które występują przeciw nadużyciom w handlu na raty ze stanowiska prywatno-prawnego i prywatno-procesowego, a nawet uzupełniła je jeszcze lub też ułatwiła ich zastosowanie przez poprawienie tekstu; o ile jednakowoż projekt tej ustawy, w tej formie, jaką mu nadała Izba posłów, zwalczał handel na raty także ze stanowiska karnego, mianowicie przez wstawienie rozmaitych kar za przekroczenia licznych postanowień ustawy, komisya wszystkie tego rodzaju sankcye karne z projektu tego usunęła. W sprawozdaniu swojem zapewnia ona, iż zasadniczo nie sprzeciwia się karaniu lichwy, popełnianej przez sprzedaż na raty, z drugiej jednak strony obawia się, iż tego rodzaju postanowienia karne, które

Nowy teatr we Lwowie.

Oczekująca na załatwienie od lat dziesięciu sprawa budowy nowego teatru we Lwowie poruszona znów została na jednym z ostatnich poufnych posiedzeń Rady miejskiej. Po dłuższej, nader ożywionej dyskusyi, uchwalono — jak wiadomo — oświadczyć się za budową nowego teatru na placu Góluchowskich, obok gmachu skarbkowskiego z możliwie jak największym wysunięciem nowego gmachu ku Wałom Hetmańskim. Nie przesądzając ostatecznego załatwienia tej sprawy, która, mimo uchwały nagłośni, niewątpliwie zajmie przez czas dłuższy zarówno rozmaite komisye Rady miejskiej jak i władzę magistratualną, uważamy jako rzecz na czasie będącą przedstawienie ogólne kwestyi gmachów teatralnych we Lwowie, począwszy od chwili przejścia tego miasta pod rządy austriackie aż do dni naszych. Wywód ten historyczny, podany oczywiście w możliwie najwięcej streszczeniu zajmie może i szersze koła czytelników, gdyż zawiera wiele ustępów szczególnie charakterystycznych.

Za czasów Rzeczypospolitej Lwów nie posiadał osobnego gmachu teatralnego. Zakładowe dialogi, wyprawiane podczas zapust, w wielkim tygodniu, lub na przyjęcie znakomitszych gości, odprawiały się — według zapisków kronikarskich — pod gołem niebem, na Rynku. W tem to miejscu żacy szkolni odprawiali dialog uroczysty w czerwcu 1583 r. na cześć wjeżdżającego na stolicę arcybiskupa Jana Solikowskiego, tu też w roku 1611 urządzono pantominę, przedsta-

wiającą wzięcie Smoleńska, w marcu zaś 1622 roku święcono na rynku wspaniałem widowiskiem uroczystość kanonizacyi Ignacego Loyoli i Ksawerego. W drugiej połowie siedemnastego wieku (w r. 1666) przedstawiono w lwowskiem kolegium ormiańskiem tragedye nabożną p. t. Rypsyma Panna i Męczenniczka, w której występowało przeszło pięćdziesiąt osób, z początkiem zaś osmnastego stulecia (w r. 1719) ojcowie Jezuiti wyprawiali w swych szkołach przeróżne dialogi i wystawiali sztuki dla młodzieży pisane. I duchowne seminaryum grecko-katolickiego obrządku urządziło z końcem minionego wieku przedstawienie teatralne w polskim języku, w których wykonaniu brali udział wychowawcy tego Zakładu, przedstawienia zaś magiczno-akrobacyjne, ogłaszane w owym czasie przez przejezdnych artystów, odbywały się w dawnej rezydencyi Jana III, w kamienicy zwanej hetmańską a stanowiącej dziś własność księstwa Ponin-skich.

Pierwszy stały teatr, a raczej drewniana szopka, lichy zbudowana i niedostatecznie zaopatrzona w porze zimowej, otrzymał Lwów dopiero w roku 1776, gdy do naszego grodu zawitało towarzystwo niemieckich aktorów pod dyrekcją niejakiego Göttersdorfa. Budynek ten istniał aż tak zwana furta jezuicka, wzniesioną ku końcowi ulicy, dzielącej dziś plac św. Ducha od kościoła Jezuitów. Tu również grywał Truskolawski, przybyły z swem towarzystwem w roku 1780 z Warszawy, jakkolwiek w porze letniej dawał też przedstawienia w opustoszałym, wyporządkowanym jeno na przedce amfiteatrze w ogrodzie Jabłonowskich. Szopa za furta jezuicka została po roku 1783, jako groźąca zawałaniem się, rozebrana, na teatr zaś prze-

znaczono kościół pofranciszkański, stojący w miejscu dzisiejszej szkoły przemysłowej. Wprawdzie już w dniu trzydziestego lipca 1783 roku nadał Cesarz Józef II „najwyższym własnoręcznym biletem“ plac, *Castrum* zwany, Stanom galicyjskim bezpłatnie pod budowę przyszłego teatru, lecz instytucya Stanowa nie miała odpowiednich funduszy na cele tego rodzaju. Przewidział to już sam Monarcha, zalecając w swem nadaniu, „ażeby Stany cały ten plac wraz z materiałami, z dwudziestoletnią wolnością od podatków i innych danin jakiej kompanii pod następującymi kondycyami ustąpiły: aby ta kompania na tymże placu marowane i trwałe Teatrum, wygodną i obszerną reductową salę, jeżeliby do tego samo Teatrum użyte być nie mogło, tudzież obszerną austerę wystawiła.

Nie zgłaszała się żadna „Kompania“ i przez pół wieku z okładem z darowizny Józefa II nikt nie uznał za stosowne korzystać. Tymczasem przedstawienia niemieckie a następnie i polskie odbywały się w kościółku pofranciszkańskim, do którego uprzywilejowany przedsiębiorca teatralny, Henryk Buła, dobudował w roku 1795 obszerne sale reductowe. Opis tego budynku teatralnego podaje współczesny podręcznik niemiecki, *Feuerabend*, temi słowy: „Budynek przyzwoity, nie zbyt wielki, formy owalnej. Dokoła biegną dwa rzędy łóż, nad niemi amfiteatr. Po obu bokach tegoż wznoszą się galerie. Dekoracye odpowiednie, wstęp tani“. Teatr ten liczył łóż parterowych pierwszego i drugiego piętra 36, krzesel zamkniętych 114, miejsce parterowych dwieście i tyleż miejsce na galerii. Adaptacya kościoła na salę teatralną odbywała się widocznie z wielkim pospiechem, gdyż mimo późniejszych zmian, poczynionych przez Bogu-

ślawskiego w lecie 1796 roku, krążyły wśród publiczności przez długie lata wieści o trumnach, zapelniających podziemia teatralne, które to opowiadania nie były bynajmniej pozbawione faktycznej podstawy. Tańce i spiewy, wykonywane na grobach dawnych tego budynku mieszkańców, odstręczały nawet przez czas jakiś wykształconszą publiczność od bywania w teatrze. Później zapomniano o ponurem tem sąsiedztwie i dopiero przy rozbieraniu spalonego w dniu drugiego listopada 1848 r. gmachu przekonano się naocznie o znacznej stosunkowo ilości trumien, czaszek i kości ludzkich, pozostawionych w zapomnianych sklepach.

W żadnym z obrazkowych wydawnictw ówczesnych nie znajdujemy niestety ilustracyi owego budynku teatralnego, którego kształty uwiecznił podobno nieznany artysta na freskach, zdobiących jedną z sal Muzeum imienia Dzieduszyckich. Szafy wszelkie muzealne zastępują ów fresk. Z artystów, występujących na deskach starego teatru, pozostała przy życiu jedynie Aniela Aszpergerowa, która w dniu 24 września 1841 r. wystąpiła po raz pierwszy przed publicznością lwowską jako „Rita Hiszpanka“. Prócz sędziwej artystki, zapamiętała chyba czasy starego teatru, jubilat-fleecista, Karol Ferdynand Lang, żołnierz z r. 1830/31 i czynny w orkiestrze teatralnej od r. 1832. W dniu 18 marca 1842 roku odbyło się ostatnie przedstawienie w starym teatrze wśród rzewnych owacyi na cześć żegnających publiczność artystów, oraz ich zasłużonego przewodnika, Jana Nepomucena Kamińskiego.

W dniu 28 marca tegoż roku otwarty został teatr skarbkowski, którego budowa rozpoczęła się już z wiosną 1839 roku. Planów dostarczył miejscowy architekt Salz-

dadzą sposobność do bardzo dowolnego pojmowania istoty czynu przestępstwa, nowo przez ustawę tę stworzonego, odstraszą od takiego handlu poważnych kupców, nie chcących narażać się na to, aby niesumienni dłużnicy, którzy nie płaci i pragnie unieść się od płacenia, sprowadza na nich, przez swe doniesienie do władzy, śledztwo a w ten sposób okrywał ich niesławą i psuł im kredyt. Taki stan rzeczy musiałby ujemnie wpływać na ruch i obrót handlowy a handel na raty oddałby w ręce mniej pewnych kupców. Projekt ustawy tej, uchwalony przez Izbę posłów, stwarza w szczególności występki wyzyskania lekkomyślności kupującego przez kupca, który nakłania do handlu na raty, kryjącego w sobie lichwę; otóż komisja Izby panów sądzi, że przeciw takiemu otaczaniu opieką prawną lekkomyślności własnowolnych i dojrzałych osób, zasadnicze już wątpliwości należy podnieść. W ogólności komisja Izby panów jest zdania, że należy usunąć z projektu ustawy wszelkie postanowienia (§. 7 projektu), nakładające przy handlu na raty karę za takie okoliczności, które we wszystkich innych gałęziach handlu są dotychczas jeszcze bezkarne. Dla poczucia prawnego szerokich sfer publiczności byłoby to rzeczą niezrozumiałą, dla czego w tym wypadku takie warunki umowy miałyby być godnymi kary, podczas gdy we wszystkich innych umowach handlowych nie stanowią one zgoła istoty występku. Jeżeli zaś tego rodzaju karne postanowienia są istotnie potrzebne, to powinny one obowiązywać na przestrzeni całej dziedziny handlu a nie tylko w kwestjach z zakresu handlu na raty. Nowy kodeks karny ma też w rzeczywistości postanowienia te wprowadzić w życie, — gdyby zaś chodziło o przyspieszenie ich specjalnie co do handlu na raty, wówczas można to uczynić w osobnym przedłożeniu przeciw lichwie, popełnianej przez sprzedaż towarów.

Komisja Izby panów pragnąc oznaczyć ściśle znaczenie i cel ustawy, zdefiniowała także na początku projektu swego pojęcie „handlu na raty“. Według definicji tej są nim kupna-sprzedaże rzeczy ruchomych, przedsięwzięte w wykonywaniu jakiegoś przedsięwzięcia handlowego lub przemysłowego, przy których cena kupna ma być uiszczona w ratach, a przedmiot kupna zostaje wręczony kupującemu przed zupełnym spłaceniem ceny kupna.

Rada Państwa.

(CCCXV posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 10-go listopada. (Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

Prezes Chlumecy zagaja posiedzenie o godz. 11, minut 15 w obecności około 150 posłów.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu.

Nowo wybrany poseł Rott składa przyczeczenie na konstytucję.

Pos. Kindermann składa na stole prezydyalnym wniosek rezolucyjny z wezwaniem do Rządu, aby wniósł nowelę do ustawy o taksie wojskowej w tym duchu, by zamiast pobierania tej taksy przez gminy,

man, którego wraz z Pohlmanem, dekoratorem i maszynistą w jednej osobie, wyprawił hr. Skarbek dla zwiedzenia celniejszych gmachów teatralnych we Francji, w Belgii i w Holandji. Równocześnie sam Skarbek w towarzystwie hr. Bąkowskiego i Stadnickiego udał się w tymże celu za granicę. Budowa nowego gmachu trwała bez przerwy przez całą zimę 1840 roku, przeważnie przy współudziale włościan z obszernych dóbr przysługujących twórcy fundacyi drohowskiej, odrabiających w ten sposób pańszczyznę ciągłą i pieszą. W styczniu 1842 roku wnętrza sali teatralnej i sceny było już zupełnie wykonane i z wyjątkiem pewnych zmian w rozkładzie miejsc parterowych, przedstawiało się w tym samym kształcie co obecnie. Audytorium mogło pomieścić 1460 osób. Wnętrze sali oświetlały: zyrandol i lampiony olejne z wiedeńskiej fabryki Wemutha. Akustyka okazała się wyborną, natomiast brak foyer dla publiczności i przeciagi dawały się nader dotkliwie odczuwać zaraz od pierwszej chwili otwarcia nowego gmachu. We wrześniu 1858 roku zastąpiono lampy olejne w teatrze światłem gazowym, które ulepszone, zwłaszcza na scenie w lecie 1877 r. podczas ogólnej rekonstrukcyi sali teatralnej, dokonanej w owym czasie wspólnym kosztem fundacyi skarbkowskiej, miasta i kraju. Następne restauracje sali teatralnej miały miejsce w latach 1882 i 1892, kiedy to do oświetlenia amfiteatru i sceny poczęto używać światła elektrycznego.

(Dokończenie nastąpi.)

Stanisław Schnür Pełowski.

zaprowadzone były osobne znaki stempłowe, któreby każdy mógł wklejać do książeczki, którą w tym celu otrzyma.

Pos. Brzozd wnosi interpelację do Pana Ministra spraw wewnętrznych, zwracającą się przeciw rozporządzeniu Namiestnictwa praskiego, zakazującemu trzem czeskim pismom radykalnym, wychodzącym w Kolonie, przystępu do Pragi i okolicy, t. j. do obwodów stanu wyjątkowego.

Pan Minister obrony brzojowej hr. Welsersheimb odpowiada na interpelację Hofmana, uzalając się na to, że w Austrii meldunek osób, należących do pospolitego ruszenia jest połączony z większymi uciążliwościami niż na Węgrzech. Pan Minister mówi, że jest odpowiedzialny tylko za wykonywanie austriackiej, nie węgierskiej także ustawy o pospolitem ruszeniu; mimo to chętnie czyni porównanie między austriacką a węgierską praktyką meldunkową, aby w ludności nie zapanowało mylne mniemanie o praktyce austriackiej i dowodzi, że właśnie na Węgrzech meldunek jest uciążliwy.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym znajdują się naprzód rugi wyborcze.

Bez dyskusji zatwierdzono kilka mandatów między innymi pp. Wachnianina, Władka i Piętaka.

Następuje drugie czytanie projektu rządowego o poborze rekruta w r. 1895.

Komisja wojskowa wnosi przyjęć projekt.

Pos. Sokol, oświadczywszy po niemiecku, że Młodoczesi obsłają przy żądaniu, aby umowy czeskie były drukowane w protokole stenograficznym, rozwodzi się w języku czeskim o nieposzanowanie praw tegoż języka w wojskowości i o złem obchodzeniu się przelozonych z żołnierzami czeskiemi, a kończy znowu w języku niemieckim oświadczeniem, że Młodoczesi głosować będą przeciw projektowi.

Pos. Scheicher przemawia za powszechnem rozbrojeniem. Gdy baronowa Suttner jeździ po świecie całym dla propagowania tej idei i nawet na dworach panujących bywa przyjmowana, tem mniej posłowie powinni wahać się w występowaniu za powszechnem rozbrojeniem. Austria nie może wprawdzie dać z siebie praktycznego przykładu, ale Rząd, szczególnie Pan Minister spraw zagranicznych mógłby ideę tę skutecznie propagować. Austria jest do tego szczególnie powołana, bo nie jest państwem zaborem, i mogłaby przedstawić mocarstwom zagranicznym potrzebę ustanowienia międzynarodowego sądu rozjemczego, którego właściwszym państwem byłby Papież, jako posiadający największą powagę na świecie. Minister wojny nie może wystąpić z inicyatywą, ale posłowie mogą, bez narażenia się na złą opinię o swojej waleczności. (Poseł Lneger: Polacy nie chcą, bo są zbyt wojowniczo usposobieni!). Mowca wnosi rezolucję: „Wzywa się Rząd, aby w sposób, jaki uzna za stosowny, poruszył w obec rządów zaprzyjaźnionych myśl powszechnego rozbrojenia i zarazem ustanowienia międzynarodowego sądu rozjemczego.“ — Następnie rozwodzi się o uciążliwości służby wojskowej dla stanu włościańskiego, wnosi drugą rezolucję: „Wzywa się Rząd, aby wniósł projekt ustawy, wedle której nadano by każdej rodzinie włościańskiej prawo zażądania, aby syn, zdający do służby wojskowej, a potrzebny do robót rolniczych, przeniesiony był do rezerwy uzupełniającej.“ Ustawa taka będzie dowodem troskliwości o stan włościański, który jest fundamentem Państwa. (Hu czne brawa ze skrajnej lewicy i z galerji).

Prezes upomina galeryę, grożąc wyrugowaniem.

Pos. Kronawetter oświadcza, że dopóty będzie musiał głosować przeciw przyzwoleniu poboru rekruta, dopóki nie będzie nadane powszechne i równe prawo wyborów bezpośrednich do wszystkich ciał reprezentacyjnych. Na pierwszą rezolucję ks. Scheichera mowca zgadza się bezwarunkowo, na drugą tylko pod warunkiem, że zawarta w niej ulga dostanie się także stanowi pomniejszego przemysłu i handlu. Od siebie wnosi mowca rezolucję z wezwaniem do Rządu, aby do corocznego projektu ustawy o poborze rekruta dodawał wykazy statystyczne o rekrutacji, o rezerwie uzupełniającej, o obrocie krajowej, o superarbitrażu i śmiertelności w wojsku, tudzież o samobójstwach. Mowca ujmuje się za żydami, odslugującymi służbę jednoroczną, którzy w egzaminie oficerskim bywają uznawani za niezdolnych jedynie dla nazwiska Turteltaub albo Fleckeles, podającego ich jakoby w śmieszność u żołnierzy, niezgodną z szacunkiem, jaki żołnierze mieć powinni dla przelozonych.

Pos. Kramholz spodziewał się po ostatniej mowie od Tronu, że zmniejszą się ciężary wojskowe; nadzieja nie ziściła się; owszem ciężary mnożą się, ale nie z potrzeby przeciw zagranicy, lecz dla zadawania gwałtów ludom austriackim — bo w Pradze; kiedyś cała załoga była w pogotowiu. Dla tego też Młodoczesi nie mogą głosować za poborem rekruta. Mowca użala się dalej na sposób, w jaki Pan Minister obrony kra-

jowej odpowiada na interpelację młodoczeskie w sprawie języka i w sprawie obchodzenia się z żołnierzami czeskiemi.

P. Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb określa stanowisko administracyi wojskowej względem wniesionych dziś rezolucyj, a to w duchu nie zasadniczo-nieprzychylnym, lecz odmownym ze względów praktycznych; poczem odpiara rekryminacye. Mowę tę dokładnie streścimy po otrzymaniu stenograficznego protokołu.

Pos. Brzeznowsky odpowiada na interpelację wodniczącemu wiceprezesowi Kathreinowi uwagę, że w sali nie ma dostatecznej do uchwał liczby posłów, (gdy chodziło o proste poparcie rezolucyj Kronawettera).

Wicepr. Kathrein: Stwierdziłem tylko, że rezolucya dostatecznie poparta; zechciej Pan zachowywać się spokojnie i siedaj Pan na swoim miejscu. (Wielka wesołość).

Pos. Kaiser prosi, żeby ćwiczenia wojskowe odbywały się w czasie, gdy na polach najmniej szkód zrządzić można, a dalej przemawia za zaprowadzeniem dwuletniej zamiast trzyletniej służby wojskowej, jak w Niemczech; uważa także utrzymywanie jednoroczników w służbie przez rok drugi za wcale niepotrzebną surowość, bo kto po pierwszym roku nie nabył zdolności oficerskich, ten i w drugim nie przyswoi ich sobie. Nakoniec użala się na złe obchodzenie się z żołnierzami.

Pos. Vasaty wywodzi, że wielkie ciężary wojskowe można zająć z ludności za pomocą zmiany w polityce zagranicznej i uderza na trójprzymierze, jako przyczynę coraz większych ciężarów. Po skargach na brak równouprawnienia narodowego w wojsku rozwodzi się o potrzebie zaprowadzenia nowej procedury karnej w armii i jako wzór zaleca rosyjską, która czyni zadość wszystkim wymaganiom czasu terażniejszego. Oświadcza się przeciw projektowi, bo wojsko jest używane do przeprowadzenia niesprawiedliwej polityki wewnętrznej.

Pos. Brzeznowsky, zapisany do głosu za projektem z góry oświadcza, że mimo to przemawiać będzie przeciw niemu; poczem w języku czeskim motywuje rezolucję, żądającą regularnego ogłaszania wykazu samobójstw w armii i wykazu tych jednoroczników, którzy dla niedostatecznej znajomości języka niemieckiego nie zdali egzaminu oficerskiego.

Pos. Szamaneek szeroko rozwodzi się o manewrach, jako nie spełniających celu swego, co do samodzielnego myślenia i zahartowania żołnierza, a podkopujących tylko zdrowie tysięcy żołnierzy i zabierających natychmiast setki ofiar wskutek porażenia od słońca. Mowca uderza na Namiestnika praskiego, który zamiast polityki Monarchy, prowadzi politykę szlachecką.

Prezes przyzywa mowę za niektóre wyrazy o Namiestniku do porządku; a dalej oznajmia, iż gdy pos. Brzeznowsky zapisywał się do głosu za projektem, a Prezes zapytał go, czy to nie pomyłka, pos. Brzeznowsky wyraźnie kazal zapisać się do głosu z projektem, następnie zaś, głos zabrawszy, sam przyznał się, iż nie myślał wcale przemawiać za projektem. Za to wprowadzenie w błąd Prezes przyzywa pos. Brzeznowskiego także do porządku.

Pos. Hompesch w sprostowaniu twierdzenia pos. Szamanka, że na manewrach w Czechach pod Landskron legło 200 żołnierzy porażonych od słońca, powiada jako naoczny świadek, że to nieprawda, bo cały dzień deszcz padał.

Pos. Szamaneek jako lekarz poucza pos. Hompescha, że i bez słońca można być porażonym od słońca.

Izba uchwała projekt ustawy o poborze rekruta, a 77 głosami przeciw 59 głosom odrzuca obie rezolucje ks. Scheichera, przyjmuje zaś rezolucję Kronawettera i pierwszą część rezolucyj Brzeznowskiego (o wykazie samobójstw), odrzucając część drugą.

Pos. Gessmann wnosi interpelację do Pana Prezesa gabinetu w sprawie stanowiska Rządu względem udowodnionego faktu, że N. fr. Pres e wzięty od rządu bułgarskiego za Stambulowa przez lat sześć 72.000 franków.

Pan Minister handlu hr. Wurmbbrand odpowiada na kilka interpelacji w sprawie cła od win zagranicznych

Koniec posiedzenia o godz. 4. — Następnie w poniedziałek.

Koło polskie.

Koło polskie odbyło w dniu wczorajszym posiedzenie. Jak dzienniki donoszą, przed przystąpieniem do porządku dziennego, odczytano naprzód petycję z Wydziału krajowego w sprawie soli; Pan Minister Jaworski przyrzekł swoją interwencję u Rządu w tej sprawie.

Następnie Prezes Koła polskiego p. Zaleski odczytał telegram od grona rękodzielników z Niemiecyńskiego na czele, z powodu manifestacyi żałobnej w Izbie posłów dla

cara Aleksandra III i złożył przy tej sposobności następujące oświadczenie:

„Jak w każdym wypadku i położeniu tak i w tym, do którego odnosi się telegram, postąpiliśmy tak, jak nam nakazywało sumienie, rozsądna rozważa, względ na dobrze zrozumiany interes publiczny i sprawę narodową.“

„Nie zrozumieli albo nie chcieli tego zrozumieć panowie na telegramie podpisani. Wolno im jako wyborcom wyrazić posłowi swemu uznanie, lub niezadowolenie, wolno im jak całemu społeczeństwu krytykować nasze publiczne i polityczne działania, ale nie są forum, przed którym Koło miało obowiązek tłumaczenia się ze swoich czynności. Z tego powodu pozostałem telegram Niemczyńskiego i towarzyszy bez odpowiedzi.“

Poseł ksiądz Pastor wnosi, aby projekt ustawy konkurencyjnej oddać osobnej komisji wyznaniowej, mającej być wybraną z Izby, a nie komisji administracyjnej. Po dyskusji, w której zabierał głos także Pan Minister dr. Madeyski, uchwalono pozostawić projekt komisji administracyjnej a członków tej komisji wezwać, by uprosili kilku reprezentantów stanu duchownego w Galicyi, do wzięcia udziału w obradach nad ustawą konkurencyjną z głosem doradczym. Z kolei przedłożył pos. Potoczek żale swe z powodu ostatnich wyborów posła na Sejm krajowy w Tarnobrzegu, a pos. Dawid Abrahamowicz dawał wyjaśnienia co do ustawy o wyprzedzających (Ausverkaufe). Mowca wykazuje korzyści ustawy i wnosi, żeby Koło uchwaliło wejść w dyskusję szczegółową nad tą ustawą, co też Koło po krótkiej dyskusji istotnie uchwaliło.

W końcu ks. Kopyciński zalił się na nieporządku na wiedeńskim targu dla nierogacizny. Uchwalono wyśledzić kilku członków Koła, aby udali się na targowicę i na miejscu zbadali te stosunki.

Sprawy parlamentarne.

— W dniu wczorajszym minął pierwszy rok istnienia koalicyi parlamentarnej w Austrii i pierwszy rok urzędowania obecnego gabinetu (cała prasa Monarchii omawia tę rocznicę i stwierdza, że upłyniony rok w całej pełni dowodzi usadnienia i pożyteczności koalicyi. Przez rok ten mimo wszystkich trudności, jakie tkwiły w naturze rzeczy i mimo wszelkiego usiłowania przeciwników, ażeby ją rozbić, koalicya zdołała się nie tylko utrzymać, ale dowiodła, że z powodzeniem może kierować sprawami Państwa i rozwiązywać ważne i doniosłego znaczenia zadania, bez ciał dla swych zasad. Koalicya doprowadziła do pomyślnego załatwienia przedłożenia o obronie krajowej przybliżyła ku zakończeniu sprawę regulacyi waluty, spowodowała zabezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków, a długi szereg ważnych pod względem ekonomicznym przedłożeń, częścią załatwiła, częścią przygotowała do parlamentarnego załatwienia. W końcu także pod jej egidą weszły reforma sprawiedliwości i reforma podatków w stadium pozytywnego zrealizowania. — Po nad te chlubne rezultaty ustawodawcze wznosi się może jeszcze wyżej fakt, który działalność koalicyi stwierdziła, że w Austrii nie ma między konstytucyjnymi stronnictwami nie dających się z sobą pogodzić kontrastów, nie ma dziedzicznych wrogów, skazanych tylko na nieustanną walkę z sobą.

Jest to także dobrą wróżbą, iż w dniach, w których koalicya obchodzi pierwszą rocznicę swego istnienia, doszło do wiadomości publicznej, iż reforma wyborcza znajduje się w stadium, które uprawnia do oczekiwań o wiele więcej usadnionych, niż wszystkie dotychczasowe.

Freundenblatt pisze w końcu swego artykułu o tej rocznicy:

„Jakkolwiek jednak mogłyby być niepewnymi dalsze losy reformy wyborczej, jakkolwiek niepewnymi mogłyby być dalsze losy koalicyi, jakkolwiek trudno niejednemu stronnictwu wytrwać w granicach rezygnacyi i pozostać na przestrzeganiu tylko czynności politycznej; t-n rok istnienia koalicyi jednak przostawi głębokie ślady w dziejach austriackiego parlamentaryzmu. Z rozgorzconych frakcyi, z narodowościowych, prawno-państwowych stronnictw, wyrósł nagle obraz pokojowego, wielkiego, austriackim duchem życziwości ogarniętego parlamentu, którego blask — bez względu na to co może nastąpić — pozostanie na zawsze nie przyćmionym.“

Również gorącą i pochlebną ocenę znajduje w szczególności także działalność gabinetu koalicyjnego.

Nie mniej i polskie dzienniki poświęcają przy tej sposobności gabinetowi i koalicyi bardzo sympatyczne artykuły.

— W sprawie reformy wyborczej donosi Vaterland, że nowy projekt co do zaliczenia robotników przemysłowych do szeregów istniejącej w obecnym systemie wyborczym reprezentacyi interesów, którym to projektem zajmuje się konferencya członków

Rządu z mężami zaufania klubów parlamentarnych, — pochodzi od hr. Hohenwarta.

— Komisja ekonomiczna Izby posłów zajmowała się na posiedzeniu swem w d. 9 b. m. dalszymi wnioskami komitetu redakcyjnego w sprawie mięsa i dowozu bydła z zagranicy. Uchwalono wnioski, co do zniesienia względnie zniesienia akcyzy od mięsa świeżego i ryb, — co do intensywnego poparcia chowu bydła i hodowli ryb ze strony Rządu, oraz co do zaprowadzenia osobnych wagonów do przewozu bydła, — a w końcu w sprawie regularnego co tydzień dowozu mięsa świeżego z Bośni i Hercegowiny do Wiednia. Odrzucono natomiast wnioski co do sprowadzania mięsa z Australii, oraz co do założenia na Bukowinie rzeźni dla bydła sprowadzanego z Rumunii i Rosyji. — Sprawozdawcą w pełnej Izbie wybrano dep. Proskowetza.

— Nieustająca komisja podatkowa naradzała się w piątek nad opodatkowaniem towarzystw, obowiązanych do składania publicznych rachunków. Projekt ustawy postanawia, że fundusze rezerwowe i inne specjalne fundusze towarzystw akcyjnych tylko wtedy ulegają opodatkowaniu, jeżeli mogą być przelane do takich działów, które podlegają opodatkowaniu, n. p. jeżeli po rozwiązaniu towarzystwa mają być rozdzielone nadwyżki. Stopa procentowa ma wynosić 10 od 100 czystego dochodu, podlegającego opodatkowaniu.

— Według uchwały komisji kasy oszczędności oraz stowarzyszenia zarobkowe i gospodarcze mają otrzymać obniżenie tej stopy procentowej, (n. p. kasy oszczędności, których dochód roczny nie przekracza 10.000 zł., mają płacić tylko 5 proc. podatku, te, których dochód wynosi 10.000 do 20.000 zł. mają płacić 6 proc. podatku i t. d.) Natomiast towarzystwa akcyjne, mające czysty dochód większy niż 10 proc. od ich kapitału, mają płacić podatek w kwocie nie 10 proc. lecz 12 proc. od tego dochodu, a jeżeli dochód ten przenosi 15 proc. od ich kapitału zakładowego, to nawet podatek w kwocie 14 proc.

Z tym ostatnim wnioskiem Rząd się zgodził.

Po uchwaleniu tego wniosku przyjęto dalsze paragrafy o opodatkowaniu przedsiębiorstw żeglugi parowej, o kompetencji władzy skarbowej, o postępowaniu przy fasydach podatkowych i o prawie zastawu dla zapewnienia podatku od towarzystw, obowiązanych do publicznego składania rachunków. W ten sposób załatwiono się z ustępem o opodatkowaniu owych towarzystw. Pozostaje jeszcze do załatwienia ustęp o rozkładzie sumy podatkowej na poszczególne kraje i gminy.

— Komisja przemysłowa obradowała w piątek wieczorem nad projektem ustawy o handlu obnośnym. Z polskich członków tej komisji zabierali głos w rozprawie ogólnej: ks. Chotkowski, ks. Pastor, doktor Lewicki. Także Pan Minister handlu hrabia Wurmbrand zabrał głos w ciągu dyskusji. Po przeprowadzeniu rozprawy uchwalono przydzielić przedłożenie osobnemu subkomitetowi. Do subkomitetu tego wybrano na posiedzeniu w sobotę posłów: Wrabetza, Habermanna, ks. Pastora, dr. Lewickiego, Kljuna, Luegera i Adama. Przewodniczącym swym wybrał subkomitet dep. Kljuna.

— Komisja kolejowa wybrała sprawozdawcą z przedłożenia rządowego, w sprawie zakupu przez Państwo czeskiej kolei Zachodniej, morawskiej kolei pogranicznej i morawsko-szląskiej kolei centralnej, jednogłośnie posła Szecepanowskiego.

Z Berlina.

(Zmiany na najwyższych stanowiskach państwowych za panowania cesarza Wilhelma II. — Nowy szef kancelarii kancelarskiej. — Dymisy ministra sprawiedliwości Schillinga. — Zaprzeczenie pogłoskom o zmianach na posadach wojskowych).

Dienniki niemieckie zajmując się zmianami jakie zaszły i jeszcze mają nastąpić w stanowiskach najwyższych dostojników państwowych, przypominają, że chociaż cesarz Wilhelm panuje zaledwie 6 lat, ma już trzeciego kancelarza; po usunięciu ks. Bismarcka i hr. Capriviego, urząd ten piastuje obecnie ks. Hohenlohe. Na stanowisku sekretarza stanu dla spraw zagranicznych zastał cesarz hr. Herberta Bismarcka, który też przez dwa lata urząd swój pełnił, następcą jego w r. 1890 został obecny minister hr. Marschall Biberstein. Sekretarzem stanu dla finansów Rzeszy był hr. Maltzahn-Gültz; w zeszłym roku zastąpił go hr. Posadowsky. Na czele urzędu sprawiedliwości stał sześć lat temu p. Oelschläger, po nim nastąpił Hanauer, a po śmierci tegoż Nieberding. Ministrami wojny z kolei byli: Bronsart Schellendorf, Verdy du Vernois i Kaltenborn-Stachau.

Z najwyższych urzędników Rzeszy tylko Boetticher, sekretarz stanu dla spraw wewnętrznych i generalny dyrektor poczt dr. Stephan, pozostali na swoich stanowiskach, bo

i urząd szefa marynarki Rzeszy, to jest ministra marynarki, sprawował najpierw kontradmirał Hassner, później admirał Hollmann.

Niemniej liczne zmiany zachodziły w ministerstwie pruskim. Najpoważniejszą niewątpliwie była zmiana ministra skarbu, na którym to stanowisku p. Scholtza zastąpił dr. Micquel. Ministrem oświaty był najpierw Gossler, po nim nastąpił hr. Zedlitz-Tritschler, a nareszcie Bosse. Na stanowisku ministra sprawiedliwości zastał cesarz Wilhelm sędziwego Friedberga, którego dosyć rychło zastąpił p. Schelling.

Autor projektu upaństwowienia kolei, minister robót publicznych Maybach, ustąpił Thielenowi; po ministrze rolnictwa Luciusie nastąpił Heyden Cadow, po którym obejmuje obecnie tękę hr. Hammerstein. Nareszcie na stanowisku ministra spraw wewnętrznych, po Herrfucie nastąpił hr. Botho Eulenburg, na miejsce którego obecnie wszedł p. Köller.

Istotnie, trudno zaprzeczyć, że cyfra dwu kancelarzy, 15 ministrów i 4 sekretarzy stanu, którzy urzędowali i przestali urzędować w przeciągu sześciu lat i kilku miesięcy, jest dosyć poważna, ale uwzględnić należy, iż w tym czasie nastąpiła zmiana tronu, która oczywiście poważnie zmiany za sobą musiała pociągnąć. Zdaje się, że po zamianowaniu nowego ministra sprawiedliwości i ministra rolnictwa, szereg zmian zostanie na razie zamknięty.

Norddeutsche allgemeine Ztg. potwierdza, że baron Wilnowsky, ma zostać szefem kancelarii kancelarskiej. *Vossische Ztg.* za pewnia, że dymisy ministra sprawiedliwości, Schellinga, nie była dobrowolna. Przybył do oświecenia szef cywilnej kancelarii cesarskiej, Lucanus, z zapytaniem, czy nie zdecydowałby się już teraz prosić o dymisyję, skoro zamierza wziąć ją zaraz po zbliżającym się obchodzie pięćdziesięcioletniej służby rządowej. Dr. Schelling, który nie zamierzał i po rzeczonym jubileuszu rezygnować z urzędu, wziął to pytanie za wskazówkę, że w najwyższych sferach żyją sobie jego dymisyję, i podał się o nią natychmiast. Doręczenie jej nastąpiło w sposób dość niezwykły, p. Schelling przyzwołał właśnie na pełnym posiedzeniu, w ministerstwie sprawiedliwości, gdy w tem zawiadomiono go, że szef cywilnej kancelarii gabinetowej chce się z nim widzieć. P. Schelling wyszedł i już więcej nie wrócił; nie był już bowiem ministrem.

Ze strony oficjalnej zaprzeczają doniesieniu dzienników, jakoby generał Pape miał przejść w stan spoczynku i być zastąpionym przez szefa gabinetu wojskowego, generała Hahnke, jak również wiadomości, jakoby pułkownik Lippe miał być mianowany szefem gabinetu wojskowego.

Z Warszawy.

(Sprawa składania w kościołach katolickich przysięgi w języku rosyjskim. — Krok ks. biskupa lubelskiego. — Zaniepokojenie w kołach czynowników. — Aresztowania. — Reorganizacja instytutu agronomicznego w Puławach. — Bank włościański. — Cholera w Warszawie w r. 1894).

Wszystkie doniesienia z Warszawy stwierdzają, że rozkaz generała-gubernatora Hurki, aby ludność składała w świątyniach katolickich po rosyjsku przysięgę na wierność nowemu carowi, wywołała wielkie wzburzenie i oburzenie wśród mieszkańców. Faktem jest, iż naczelnik kancelarii „obcych wyznań“ Naumow, przybył w nocy z czwartku na piątek (z dnia 1 na 2 b. m.) do arcybiskupa Popiela, wzywając go, aby zarządził we wszystkich kościołach katolickich odbieranie przysięgi od urzędników i od ludności, wręczając mu zarazem rotę przysięgi w języku rosyjskim. Przez dwie godziny trwała podobno żywa dyskusja pomiędzy ks. arcybiskupem i p. Naumowem, który ostatecznie tem się zastonił, że działa z wyższego rozkazu. Z bardzo dobrego źródła dowiaduje się korespondent warszawski *Czasu*, że jeden z wysokich urzędników rosyjskich, a zarazem najgorszych działaczy, który w katedrze asystował przy składaniu przysięgi przez władnych mu urzędników, usłyszawszy, iż kanonik Borzewski czyta po rosyjsku, nadśledził, nie wierząc uszom swoim i po kilkakrotnie zapytał: *sztó? szto e to po russki?*

Biskup lubelski, ks. Jaczewski, gdy nadeszła wiadomość o wstąpieniu na tron nowego cara, podobno nie czekając rozporządzenia, kazał w kościołach przyjmować przysięgę po polsku. Skutkiem tego został wezwany do Warszawy przez generała gubernatora, który w najbrutalniejszy sposób, nie przywitawszy się nawet z biskupem, mu nawymyślał.

W jednej z ewangelickich świątyni pastor odbierał przysięgę tylko w języku polskim, a gdy urzędnik zwracał jego uwagę na rozporządzenie, odpowiedział: wiem, co robię. W drugiej świątyni ewangelickiej czytano rotę przysięgi po rosyjsku, po niemiecku i po polsku. Gdy po odczytaniu przysięgi po rosyjsku, pastor zawezwał wszystkich, którzy w tym języku chcą przysięgać, aby po-

wstali, nikt nie wstał, po niemiecku przysięgało kilkanaście osób, po polsku cała parafia.

Wyżej wzmiankowany korespondent zaznacza, że w kołach warszawskich urzędników obawa przed „nowym kursem“ jest powszechną. — Wychodzi ona podobno z Petersburga, gdzie w ogóle jest mniemanie, iż system zainaugurowany przez Aleksandra III, nie utrzyma się za Mikołaja II. Czynownicy do ostatniej chwili dokładają wszelkich starań, aby stosunki w Królestwie w jak najgorszym przedstawić barwach. Wiele osób mniema, że rozporządzenie o przyjmowaniu przysięgi po rosyjsku było aktem prowokacyjnym ze strony tych czynowników, którzy liczyli na to, iż wywoła on zaburzenia w kościołach.

W ostatnich dniach odbywały się w Warszawie bezustannie aresztowania.

Zapewniają, że oficer litewskiego pułku gwardyjki, stojącego załogą w Warszawie, Bobrykin, pozbawiony został rang, orderów, wszelkich praw stanu i zasadzony na ciężkie roboty za oszustwa, popełniane przy dostawach dla pułku, a nie za udział w spisku nihilistycznym.

Rosyjskie ministerstwo oświaty postanowiło asygnować na reorganizację instytutu gospodarstwa wiejskiego w Puławach (Nowej Aleksandrii), 200.000 rubli.

Według dzienników rosyjskich, bank włościański przez cały czas swego istnienia 5-letniego udzielił pożyczek w Królestwie Polskiem na sumę 3 mil. rubli. W gubernii siedleckiej włościanie przy pomocy banku zakupili w celach parcelacyjnych 237 dziesięcin ziemi, w gub. płockiej 82 dziesięcin. Ze wszystkich gubernii, jedna tylko suwalska wcale nie korzystała z pożyczek banku włościańskiego.

Miesięcznik *Zdrowie*, opierając się na danych urzędowych, donosi, że w r. b. od początku roku do końca września w Warszawie było 1514 wypadków cholery azyatyckiej. W tej liczbie znajdowało się 234 wypadków z okolic miasta i z dalszej prowincji; w miesiące więc zachorowało 1280 osób; z tych zaś 514 umarło, t. j. 40,2 ogólnej liczby chorych. Z liczb ogólnych na Warszawę bez Pragi przypada 605 chorych i 233 zmarłych, na Pragę zaś 675 chorych i 281 zmarłych.

Zmiana tronu w Rosyji.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik, który, jak wiadomo, będzie reprezentować Najj. Pana na pogrzebie cara Aleksandra III, uda się w dniach najbliższych w podróż do Petersburga. W orszaku Jego Cesarska Wysokości będą się znajdować: wielki ochmistrz nadworny hr. Pejacevich, jeden z wyższych generałów i podkomorzy porucznik hr. Salm.

Do orszaku przyłączy się także bawiający obecnie w Wiedniu kapitan sztabu generalnego Hordt który jest przydzielony austro-węgierskiemu pełnomocnikowi w Petersburgu generał-majorowi Klepschowi. Obie deputacje pułków imienia zmarłego cara, mianowicie stojącego załogą w Jarosławiu pułku ułanów nr. 11 i rozlokowanego w Temeszwarze pułku piechoty nr. 61, otrzymały rozkaz urzędzenia w ten sposób swej podróży, aby w dniu 14 b. m. były już w Petersburgu. Na czele deputacji pułku ułanów będzie się znajdować podpułkownik Longard.

Dla Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika przygotowują apartamenty w pałacu zimowym, gdzie zamieszka także znaczna część książąt zagranicznych.

Zwłoki cara Aleksandra mają przybyć do Petersburga dnia 14 b. m. W soborze petropawłowskiem odbywają się z największym pospiechem roboty około żałobnego przybrania. Grobowiec urządzą przy lewym szeregu kolumn. Nad estradą powleczoną czerwonym sukniem, wznosi się baldachim, z czapką Monomacha u szczytu, z pod której opuszczają się draperye ze złotogłowiu, podobite gronostajami. Podłoga całego soboru pokryta czarnym sukniem. Dokoła estrady i na samej estradzie stoi czterdzieści kadzielnic. Ściany i kolumny soboru pokrywają draperye z czarnego sukna. Grobowiec Aleksandra III. znajduje się obok grobowca carowej Maryi Aleksandrowny.

Francuzki deputowany Rochard zamierza postawić w Izbie wniosek, aby w dniu pogrzebu cara Aleksandra III. część załogi paryskiej oddała defiladę przed cerkwią rosyjską.

Z Francji przesłano nowemu carowi 27.777 telegramów kondolencyjnych.

Ultra narodowa prasa rosyjska nie zmienia dawnego tonu i wywodów. I tak pisze *Graśdanin*: Potęga Rosyji opiera się na sile jej kościoła i na absolutnym systemie rządu; odpowiedzi, jakie Mikołaj II. udzielił na telegramy kondolencyjne św. Synodu jakoteż senatu i w których słubuje, że służyć będzie prawosławnej cerkwi i zostanie wiernym polityce swojego zmarłego ojca, są rękoma, że liberalne chimery, także pod rządami Mikołaja II. pozostaną chi-

merami. *Moskwa. Wiadomości* podnoszą, że historycznymi podstawami rosyjskiego państwa jest prawosławie i autokratyzm; nowy car, który przyrzekł pracować dla dobra swego ludu, zasadam tym pozostanie wiernym. *Jużnyj Kraj* oświadcza, że zachowanie polityki zmarłego cara jest na przyszłość rękoma dobra rosyjskiego ludu.

Mowa prezydenta austriackiej Rady państwa — pisze *Nowoje Wremia* w artykule wstępnym — powinna wyrzucić u nas silne wrażenie. Rada państwa wiedeńska w swej większości nie składa się z przyjaciół Rosyji tworzących tam tylko słabą mniejszość słowiańską. P. Chlumcey jednak przemawiał tam w imieniu większości, do której sam należy, a mowy jego wysłuchali poważnie liberalni Niemcy, jak i Polacy. Większość Rady państwa zapanowała w tym wypadku nad stronniczymi uczuciami i okazała się godną stanowiska jednego ze zgrupowań reprezentacyjnych państwa, którego władca żyje w dobrych stosunkach z Rosyją.

Mowa Rosebery'ego.

Mowa lorda Rosebery'ego, którą wygłosił w piątek zeszłego tygodnia w Londynie, w Guildhall, podczas dorocznego bankietu na cześć nowego lorda-majora metropolii angielskiej, jest jedną z najbardziej interesujących i najważniejszych enuncyacji w dziedzinie polityki międzynarodowej. Wywody angielskiego premiera pozwalają przypuszczać, iż Anglia nie z zupełnym spokojem spogląda w przyszłość. Lord Rosebery zajmował się omówieniem niebezpieczeństw, jakie grożą pokojowi. Trzy są rzeczy, które według zapartywania prezesa angielskiego gabinetu, mogłyby zaburzyć pokój ogólny: zbrojenia, prasa i uzbrojone poszukiwania w obcych częściach świata. Fakt, że lord Rosebery właśnie w chwili obecnej, gdy na tle zagranicznej polityki widzi tyle ciemnych punktów, tego rodzaju kwestye porusza, jest charakterystycznym objawem, podobnie, jak na uwagę zasługuje jego zdanie, że trudną jest rzeczą utrzymać dobre porozumienie. — Kwestya egipska, wojna chińsko-japońska, Madagaskar i inne sprawy, zarówno w Anglii jak i we Francji dadzą dyplomatom jeszcze wiele, wiele do czynienia. Mowa Rosebery'ego dowiodła, że Anglia nie myśli ani na krok ustąpić, a początkowe uwagi premiera angielskiego nadają tej przestrodze poważny charakter.

Treść tej mowy jest pokrótce następująca: „Horyzont polityczny — mówił premier angielski — jest nieco zachmurzony z powodu wojny na dalekim Wschodzie. Mimo to barometr nie spadł zbyt. Anglia postanowiła zachować ścisłą neutralność. Czyż może ona udowodnić swoją życziwą neutralność lepiej, jak starając się o przywrócenie pokoju? Rząd angielski postąpił w tej mierze ręką w rękę z rządem rosyjskim i gotów jest poprzeć wszelkie usiłowania pokojowe, mające na celu położyć koniec wojnie pod warunkami zaszczytnymi dla Japonii, a niezbyt upokarzającymi Chiny. Stosunki nasze z Rosyją nie były nigdy tak serdecznymi jak obecnie. Najnowsze uregulowanie granic w Azji centralnej usunęło prawie wszystkie trudności. Jeśli Rosyja nadal zgodnie z Anglią działać będzie, w takim razie byłby to nie mały postęp na drodze pokojowej.“

Lord Rosebery wspominał następnie w gorących słowach o śmierci cara i o zamordowaniu Carnota i podniósł, że skoro Anglia i Francya wspólnie walczyły w wojnie krymskiej, spodziewać się trzeba, że i w sprawie pokoju obecnie w przyjacielskiej rywalizacji wspólnie postępować będą. Oby młody następca zgasłego cara sprostał ogromnemu zadaniu i odpowiedzialności jaką na niego zwała ciężar ojcowskiej korony.

Patrząc w przyszłość — mówił lord dalej — nie można zapominać, jak delikatną jest różnica, dzieląca szaleńca pokoju i wojny. Nadzwyczaj trudną jest rzeczą utrzymać równowagę pokojową pomiędzy mocarstwami. Trzy są żywioły, które nie dość ostrożnie i uspokajająco pod tym względem działają: najsamprzód potężne, ogólne zbrojenia, następnie dziennikarstwo, któremu należy udzielić rady, aby sumiennie roztrząsało swe informacje, zanim je drukiem ogłosi, wreszcie badanie Afryki z orężem w ręku, co naraża mocarstwa na bezustanne niebezpieczeństwo zbrojnych zatargów, czemu zapobiedz może jedynie stanowcze oznaczenie sfer działalności państw poszczególnych. Premier angielski oświadczył, że cieszy go rozwój kolonialny innych mocarstw, gdyż się przyczynia do zabezpieczenia pokoju, a w końcu z podniesionymi do góry rękoma uroczyście zaręczył, że rząd nigdy nie zezwoli na naruszenie honoru i pomysłowości W. Brytanii.

Mowę tę wygłosił lord Rosebery w odpowiedzi na toast, jaki na cześć gabinetu wniósł lord-mayor Londynu.

Lwów, 12 listopada.

— **Obywatelstwo honorowe** uchwała Rada miejska Nowego Sącza jednogłośnie nadać JE. P. Namiestnikowi Kazimierzowi hr. Badeniemu w uznaniu zasług około rozwoju miasta i podniesienia dobrobytu jego mieszkańców.

— **J.W. Pan Wiceprezydent** Namiestnicwa Jan Lidl udał się dziś do Przemyśla, gdzie przeprowadzi lustrację starostwa.

— **V. Posiedzenie** polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika odbędzie się we wtorek, 13 listopada b. r., o godzinie 6 wieczorem w sali Instytutu chemicznego, ulica Długosza.

— **Walne Zgromadzenie** członków Klubu szermierzy odbędzie się 15 listopada b. r. w III. sali Uniwersytetu o godzinie siódmej wieczorem.

— **Z „Sokoła“.** Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa gimn. „Sokol“ we Lwowie, nie przyszło do skutku w dniu 10 listopada b. r. z powodu braku kompletu statutu wymaganego. Wskutek tego odbędzie się to nadzwyczajne walne zgromadzenie we środę, dnia 28 listopada b. r., o godzinie 7 wieczorem przy każdej ilości członków obecnych. (§. 19 statutu.)

— **Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego.** Drugie posiedzenie członków Towarzystwa w sprawie reformy procesu cywilnego odbyło się we czwartek dnia 8 b. m. pod przewodnictwem prezesa Towarzystwa dr. Tchorznickiego, który na wstępie określił zasady, jakich się trzymać będzie przy dalszym toku obrad. Zaznaczył w szczególności, że przedstawienie treści postanowień projektu ma mieć wyłącznie cel informacyjny i winno być zastosowane do porządku paragrafów projektu. Każdy z referentów wyłuszczy główne zasady projektu, jak szybkość i taniść przyszłego postępowania, doniosłość postępowania sędziwego cywilnego z urzędu, zakres kompetencji przewodniczącego senatu i senatu samego. Zamierzone projektem cele praktyczne, wskaże na związek postanowień projektu z innymi ustawami obowiązującymi i na zachodzącą różnicę w stosunku do teraźniejszej procedury cywilnej, przyczem winien w ogóle ile możności unikać odczytywania referatu. Nad każdym referatem będzie otwartą dyskusja w granicach informacji i korektury. Co do wyrażonych zapatrywań nie będą powzięte formalne uchwały.

Następnie wygłosił dr. Bujak, wśród licznych grona słuchaczy, między którymi zauważyliśmy naczelników sąsiednich sądów i urzędników Dyrekcji skarbu, rzecz o interwencji ubocznej (§§. 15—19), o oznajmieniu sporu (§. 20), o wymienieniu poprzednika (jak się projekt niewłaściwie wyraża: autora) (§§. 21—24) i o pełnomocnikach (§§. 25—33). W dyskusji zabierali głos pp.: dr. Szubert, dr. Balasita, dr. W. Sołowij, dr. Kratter, dr. Janowicz, dr. Horzowski, dr. Engel, dr. Till i dr. Czeszer wy stosowując interpelacje do referenta, który na nie odpowiedział ku zupełnemu zadowoleniu, dając dowody gruntownej znajomości projektu jak i w ogóle obszernej wiedzy prawniczej. Nagrodzono go też za ten prawdziwie pouczający wykład hucznyimi oklaskami.

Następne posiedzenie odbędzie się w najbliższy czwartek, d. 15 b. m. w sali posiedzeń sądu krajowego. Referować będzie dr. Aleksander Balko o kosztach sporu (§§. 40—55), o daniu zabezpieczenia (§§. 56—61) i o prawie ubiegich (§§. 62—73). Jako koreferent wystąpi p. dr. Kratter.

— **Składka.** Urzędnicy kasy krajowej złożyli zamiast wienca na trumnę s. p. Maksymowicza kwotę 12 zł. na rzecz fundacji imienia hr. Jorkascha.

— **Żałobne nabożeństwo** za dusze zmarłych członków Stowarzyszenia wzajemnej pomocy drukarzy lwowskich, odbędzie się jutro, we wtorek, dnia 13 listopada o godzinie trzy kwadrans na 8 z rana w kościele OO. Karmelitów.

— **Stowarzyszenie „Byt“.** Pod protektorem pań: Adolfowej Blumenfeldowej, Je cheskiej Carowej, Bernardowej Goldmanowej i Szymonowej Schaffowej, odbędzie się w sobotę, dnia 17 listopada b. r. na dochód Towarzystwa akad. „Byt“ w salach kasyna „Towarzystwo“ przy ul. Sykstuskiej l. 25, wieczorek z tańcami. Początek o godzinie 8 wieczorem. Wstęp za zaproszeniami. Dla pań strój wizytowy, dla panów balowy. Bilet pojedynczy 2 zł., familijny 5 zł.

— **Nabożeństwo żałobne** za dusze zmarłych członków Stowarzyszenia rękodzielników lwowskich „Gwiazda“ odbędzie się we środę, 14 listopada r. b., o godzinie 9 rano w kościele OO. Bernardynów.

— **Dem podrzutków.** W sobotę popołudniu dokonał ks. biskup Puzyna, w zastępstwie JE. ks. Arcybiskupa Morawskiego aktu

poświęcenia nowozbudowanego domu, wystawionego staraniem „Stowarzyszenia opieki nad niemowlętami pod wezwaniem Dzieciątka Jezus“. Dom ten wzniesiony przy ulicy Paulinów w górnej części przedmieścia Łyczakowskiego przedstawia się bardzo dobrze. Domek ten zakupił Wydział krajowy kapitałem z fundacji hr. Gołuchowskiego dla podrzutków i ofiarował wspomnianemu Stowarzyszeniu. Instytucja ta, założona przed dwoma laty, zostaje obecnie pod przewodnictwem ks. Elżbiety Sapieżyny Zarząd sprawują SS. Felicjanki. W zakładzie znajduje obecnie przytułek 11 sierot. Zarząd kasowy sprawuje ks. Gorzdzowski; lekarzem zakładu jest dr. Szydłowski, a syndykiem doktor Steczkowski.

— **Poszukiwanie spadkobierców.** Dnia 18 kwietnia 1894 r. zmarła w Zniesieniu pod Lwowem Franciszka Bergenfild bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ spadkobiercy są zupełnie nieznanymi przeto sąd powiatowy m. j. deleg. sekcji II. we Lwowie ustanowił dr. Franciszka Soronia adwokata we Lwowie (ul. Słowackiego 3) kuratorem nieobjętej masy spadkowej teje zmarłej, do którego zechcą się zgłosić roszczenicy sobie prawa do tego spadku.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Piotr hr. Brunicki, właściciel dóbr w pow. cieszanowskim, w 76 roku życia Zmarły żył wiele na cele publiczne. Na terytorium jego majątku rozegrała się słynna bitwa t. z. pod Kobylanką.

W Kranzbergu koło Sambora Hubert Plass, były nadleśniczy ks. Kaliksta Ponickiego i właściciel dóbr ziemskich w 67 roku życia.

W Krakowie ks. Antoni Szerszyk, proboszcz w Tokach nad granicą rosyjską.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie Dnia 12-go listopada. Barometr idzie w górę.

W ubiegłych 2 dobach licząc od godziny 12 w południe dnia 10 listopada do 12 w południe dnia 12 listopada b. r., mierzalny wiatr zmienił się z południa o średniej prędkości 4.7 m/ssek., niebo przeważnie zachmurzone a powietrze bardzo wilgotne (89 procent wilgotn. względnej). Opad. deszcz, wysokość opadu 4.8 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +6.7°C., najwyższa +10.4°C. wczoraj popołudniu, najniższa +4.8°C. wczoraj w noc.

W sobotę było pochmurno, wczoraj mieliśmy pogodę, dziś rano padał deszcz.

Zniżka barometryczna 735 do 740 mm. znajdowała się w środk. Szwecji; zwykła 770 do 765 mm. w Turcji; niższa drugorzędna utworzyła się w półn. Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 757 mm.

Prognoza na dobę 13 listopada bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie zachodni o średniej prędkości 4 m/ssek.; średnia temperatura obniży się do +2°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza pozostanie około 90 proc.; opad. śnieg nieznaczny z deszczem.

— **Do Persyi.** Dr. Władysław Ratuld, rodak nasz, piotrkowianin, b. szef kliniki oftalmicznej dr. Gałęzowskiego w Paryżu, przejechał już granicę Persyi i niebawem stanie w Teheranie, t. j. w miejscu nowego swego zamieszkania. Dr. R. pojechał tam jako specjalista (okulista) rekomendowany szachowi przez dr. Gałęzowskiego. Zachowując prawo do wolnej praktyki, dr. R. stałej pensji rocznej pobierać będzie 25.000 fr.

— **Słynni szewcy.** Z powodu dnia św. Krysypina patrona szewców, *Gaulois* przypomina nazwiska słynnych ludzi którzy zajmowali się tem rzemiosłem. W Ameryce: Roger Sherman, jeden z pierwszych mężów stanu swego czasu. W Anglii: John Brandt, uczony antykwaryusz; Bloanfield, Gifford, Holerofft. Prendal, pisarze i uczeni. W Niemczech: Hans Sachs, autor dramatyczny; Dawid Parcus, profesor teologii; Winckelman, słynny autor sztuki i starożytnych. W Szwecji: słynny naturalista Linnusz. We Francji: Jacques Pantaléon, który był papieżem pod imieniem Urbana IV.; Balduier, uczony autor; Lestage, Henryk Sellier, J. B. Rousseau, peoci; Riganlt, matematyk. W Rosyji nakoniec hr. Leon Tołstoj, wielki powieściopisarz, szewc z upodobania można powiedzieć, gdyż w chwilach wolnych od prac literackich odpoczywał... robiąc buty.

— **Doktorek** posiada już Ameryka 2.011. Z tej liczby 131 poświęciło się homeopatyi, 70 chirurgii, 610 chorobom kobiecym, 70 psychiatryi, 65 ortopedyi 40 okulistyce, 30 elektro-terapii, 14 chorobom uszu, 95 zaś jest docentkami w szkołach dla akuserek, kolegach medycznych i Uniwersytetach. Reszta uprawia medycynę ogólną.

— **Z San-Remo** donoszą, iż w Monte-Carlo utopił się Warszawianin, Leopold Drymer, technolog, który bawiąc na Kaukazie dorobił się 50.000 rs. Cały ten majątek przegrał w Monte-Carlo i w dniu 16 z. m. utraciłszy w grze ostatnie 1.000 fr., rzucił się do morza Śródziemnego. Zwłoki wydobyto.

— **Stare zastawy.** W tych dniach do kasy centralnej paryskiego lombardu zgłosiła się stara dama i wykupiła złotą obrączkę srebna, zastawioną przez nią w r. 1857 za 17 franków. Właścicielka obrączki zapłaciła samych procentów od tego czasu z górą 50 franków. Wykup obrączki był dla wszystkich urzędników wypadkiem dnia. Obecnie czekają kiedy się zjawi właściciel parasola, stojącego w kącie biura od roku 1847 r., za który opłacaną bywa regularnie rata, wynosząca 70 centymów rocznie.

— **Grób pani Sans-Gène.** Z okazji dnia Zadusznego, paryski *Gaulois* przypomina Paryżanom gdzie na wielkim cmentarzu Père-Lachaise spoczywają, obok męża, śmierteine szczęśliwej marszałkowej Lefebvre, księżnej Gdańskiej, tak popularnej w ostatnich czasach, dzięki sztuce Sardou. Marszałkowa Lefebvre urodziła się w St. Amarin dnia 3 lutego 1759 roku, a zmarła, przeżywszy lat 76 dnia 26 grudnia r. 1835. Potomstwa nie zostawiła pani Sans-Gène, jakkolwiek miała 14 dzieci, — wszystkie bowiem umarły.

— **Aryokratyczna redaktorka.** Lady Colin Campbell, spowinowacona z królową Wiktoryą, wystąpi wkrótce na widownię publiczną jako redaktorka. Jest ona bratową margrabiny Lorne, córki królowej angielskiej, lord Colin Campbell bowiem, to brat młodszy margrabiego Lorne. Pismo, które niebawem zacznie wychodzić pod redakcją miłady, nosić ma tytuł *The Realm*; będzie to tygodnik treści ogólnej. Lady Campbell znana już jest w świecie dziennikarskim, pisywała bowiem dotychczas często artykuły do *World*; była też przyszłą redaktorką bohaterką skandalicznego procesu, a portret jej, malowany przez Boldiniego, figuruje na wystawie piękności w galerii Grafton.

— **Australijska reklama.** W wychodzącej w Melbourne *Outage Witness* pojawiło się następujące ogłoszenie:

„Ważne dla nowożeńców! Firma Hooper et Cie oznajmia wszystkim młodym małżonkom, którzy zechcą kupować u niej meble, że cena sprzedażna wszelkich sprzętów, nabytych w naszym sklepie, będzie zwrócona w całości klientom w dniu ich srebrnego wesela!“

— **Siedm cudów Korei.** Każdy kraj na wschodzie posiada swe cuda, Korea ma je także. Jest ich siedm i w starożytności grały one niemłą rolę. Jedna z gazet chińskich opisuje te cuda w następujący sposób. Pierwszy cud to gorące źródło mineralne w okolicach Kin-han-bao, leczące ze wszystkich chorób. Drugim cudem są dwa źródła, znajdujące się na przeciwnych końcach półwyspu; jedno z tych źródeł napełnia się wodą wtedy, gdy drugie wysycha i gdy woda w jednym ma smak gorzki, w drugim słodki, bardzo przyjemny. Trzecim cudem jest pieczara, w której zimny wiatr dmie z taką siłą, iż żaden człowiek nie jest w stanie mu się oprzeć. Czwartym jest las sosnowy, którego nie można wyrąbać, gdyż korzenie najstaranniej wykarzowane odrastają na nowo. Najbardziej godny uwagi cud piąty, jest wiszącym kamieniem, prawidłowej formy i dość dużym. Wydaje się, iż leży na ziemi, a jednak można pod nim bez trudności przesunąć łańcuch. Szóstym cudem jest kamień gorący, leżący od niepamiętnych czasów na wierzchołku jednej góry i wydający z siebie ciepło. Siódmym cudem jest kropla potu Buddy, chroniąca się w jednej świątyni, około której w odległości trzydziestu kroków żadna roślina nie rośnie.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. W sobotę wystąpiła pani Helena Modrzejewska po raz trzeci w „Maryi Stuart“. Publiczność przepełniła teatr i hucznyimi oklaskami wyrażała swą wdzięczność znakomitej artystce za jej wspaniałą grę.

Pani Modrzejewska występuje dziś w „Adryenne“ na dochód Bratniej pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej, a jutro po raz dwunasty w „Gnieździe rodzinnem“. — Na oba te przedstawienia napływają liczne zamówienia nie tylko z miasta, ale i z prowincyi. Niestrudzona artystka przygotowuje się na czwartek do nowej roli w Szekspirowskiej komedyi „Jak się wam podoba“, która po raz pierwszy przedstawioną będzie na naszej scenie. We środę wieczór odbędzie się generalna próba z dekoracyami i orkiestrą.

Wczoraj na popularnem przedstawieniu popołudniowem, złożonem z „Wiesława“ i „Majstra i czeladnika“ Korzeniowskiego, teatr był przepełniony. Wieczór zaś odegrano po raz szesnasty ucieśzną krotoczwilę p. t. „Ciotka Karola“, tłumnie zebrana publiczność bawiła się wybornie, żywo oklaskując grę pp.: Walewskiego, Feldmana i Ruszkowskiego.

Oprócz „Fedory“, którą, jak już donosiliśmy, grać będzie pani Modrzejewska, artyści rozpoczną próby z komedyi Korzeniowskiego „Panna mężatka“.

Repertuar teatralny. Dziś, w poniedziałek na dochód Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej „Adryenna

Lecouivre“, dramat w 5 aktach Eugeniusza Scribe'go. Jedenasty gościnnie występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Jutro, we wtorek „Gniazdo rodzinne“ sztuka w 4 aktach Hermana Sudermana. Dwunasty gościnnie występ pani Heleny Modrzejewskiej.

We środę nie ma przedstawienia a to z powodu przygotowań do komedyi Shakespeare'a: „Jak wam się podoba“.

We czwartek „Jak wam się podoba“, komedya w 5 aktach W. Shakespeare'a. Trzynasty występ pani Heleny Modrzejewskiej. Poprzednio zakupione bilety na środę ważne są na czwartek.

W piątek „Wiele hałasu o nic“, komedya w 5 aktach W. Shakespeare'a. Czternasty gościnnie występ pani Heleny Modrzejewskiej.

W sobotę „Mackbet“, tragedia w 5 aktach Shakespeare'a. Piętnasty gościnnie występ pani Heleny Modrzejewskiej.

„Próbny całus“, nosi tytuł nowa operetka Millöckera. Operetkę nabył od kompozytora wiedeński „Theater an der Wien“.

NAGRODY na Wystawie Lwowskiej.

Grupa IV.

(Pszczelnictwo).

Dyplom honorowy Ministerstwa rolnictwa.

Zjednoczone galicyjskie Towarzystwo dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lwowie za długoletnią, wytrwałą i skuteczną pracę około rozwoju i krzewienia pszczelnictwa i ogrodnictwa w kraju. Dr. Teofil Ciesielski za długoletnią wydatną pracę około rozwoju i krzewienia pszczelnictwa, za dzieła pszczelnicze, za bezdenek rozbieralny z pszczołami i różne okazy pszczelnicze.

Medal złoty komitetu Wystawy:

Ks. Antoni Andrzejowski ze Skąły za doskonałe napoje owocowo-miodowe. Dr. Teofil Ciesielski za wyborne miody sycone, nalewki i wina owocowo-miodowe w ilości 46 gatunków, wyrobione podług wydanej przez siebie książki „Miodosytnictwo“, zwłaszcza za miód paniński z różnych lat.

Medal srebrny Ministerstwa rolnictwa:

Antoni Janelli, nauczyciel w Krasnej, poczta Nadwórna, za napoje owocowo-miodowe, suszone owoce, patokę, miód w plastrach i wosk. Maryan Kęplisz z Myszkowa, za doskonałe miody z różnych lat. Władysław Kotkowski z Podwoleżyc z pierniki, wina owocowe, miód sycony i patokę, konserwy, ul słowiański z pszczołami i próżny.

Medal srebrny komitetu Wystawy:

Czesław Lekezyński z Romanowa za stare wino miodowe. Kazimierz Pańkowski z Dublan za napoje owocowo-miodowe. J. Piechocki z Ostrowa (Ks. Poznańskie) za miody sycone. A. Myślicki, Kosmowicze powiat słucki (Litwa), za napoje owocowo-miodowe i modele do wyrobu uli słowiańskich. Edward Kotecki z Horodniki za napoje owocowo-miodowe, patokę, ul słowiański i przyrządy pszczelarskie. Dr. Teofil Ciesielski we Lwowie za przedstawienie rozwoju czerwcza polskiego (*Cocetus polonicus*) i próby tegu hodowania, w celu wznowienia produkcji staropolskiego karmazynowego barwniku. Józef Siemniograj z Sokala za wina owocowo-miodowe. W. Gedymin z Litwy za miody sycone.

Medal brązowy Ministerstwa rolnictwa:

Antoni Jana z Nowego Sącza za napoje owocowe. Michał Taźbierski, nauczyciel z Zakliczyna, za wina owocowo-miodowe. Tadeusz Szoldraczyński z Jabłonki p. Lisko za napoje owocowe.

Medal brązowy komitetu Wystawy.

Stanisław Mściwujewski z Dobromila za piwo miodowe. Jan Nepomucyn Jabezyński z Poznania za napoje miodowe. Ks. Michał Oleksij z Grabówki p. Kałusz za wina owocowo-miodowe, zwłaszcza porzecznik i maliniak. Józef Weigel-Milleret z Żornisk za napoje owocowe, zwłaszcza za morelak i wiśniak. Narodna Torhowla we Lwowie za wiśniak z r. 1888 Karol Godzien z Rzeszowa za napoje owocowe. A. P. Dymnicki z Fryształu za miody sycone. Jan Paygert ze Streptowa za napoje i ula słowiańskie. Emanuel Hawraek ze Zborowa za miody sycone i patokę. Gralewsk, handel win, Kraków, za stary miód. Ks. Emilian Bilecki w Jasieniu za napoje owocowo-miodowe. Bazyli Kamiański, nauczyciel z Wierzbowy, za wina owocowe i ul słowiański słowiański. Ks. Kazimierz Jary w Krakowie za nalewki miodowe i dobrze odrobione ul słowiańskie słowiańskie. A. Bayger, nauczyciel z Trembowli, za zbiorek, przedstawiający życie pszczoł. Szkoła ogrodnictwa zjednoczonego galic. Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa za dobrze odrobione ul słowiańskie i bezdenki słowiańskie rozbieralne pomysłu dr. Teofila Ciesielskiego. Michał Syrek z Głogo-

czowa p. Mogilany za ul. słowiański z pszczołami i miodarką. Dr. Teofil Ciesielski za przedstawienie hodowli jedwabników w dwóch miotach. Jan Frączkiewicz, nauczyciel z Ruchowicy, za kokony i jedwab snuty.

Listy pochwalne Wystawy:

Edmund Chrzanowski z Warszawy za blachę do odgradzania matek. Karol Będkowski z Rohatyna za miodarkę. Marya Lukaszowa ze Lwowa za pierniki, nalewki i napoje owocowo-miodowe. Jan Adamczyk ze Zmienicy p. Brzozów za użytkowanie zrobienia przydatnego ula. Selig Rucker z Lubaczowa za miód sycony. Józef Bernas z Piotrkowa za miód sycony. Aniela Bogdanowicz z Ostrowca za miód sycony. Kraiński z Jezierzana za maliniak. Józef Niewiadomy ze Strusowa za miód sycony. Ks. K. Krementowski ze Święciana za miód sycony. Adolf Mitera ze Skołyszyna za wina owocowe i maliniak. E. Jankowski, nauczyciel w Zborowie za napoje owocowo-miodowe. Józef Lis w Borowie za wiśniak. Włodzimiera Szolajka z Rzepnik Biskupich za wina porzeczkowe. Józef Zargaba, nauczyciel z Wielogłowa pow. Nowy Sącz, za dobrze odrobione ule słowiańskie drewniane. Ks. Jakób Kerschka za wina owocowe.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Z Izby handlowej i przemysłowej. IV posiedzenie plenarne odbędzie się dziś, w poniedziałek, dnia 12 listopada b. r., o godzinie 6 wieczór w lokalnościach Izby, w rzeczywistości 1. 10 plac Halicki.

Rafinerya nafty w Galicyi. Z Wiednia donoszą, że w piątek podpisano tam kontrakt założenia w Trzebini wielkiej rafineryi nafty, której celem byłoby podniesienie przemysłu naftowego w zachodniej Galicyi. Na czele konsorecyum stanął Andrzej hr. Potocki.

Renta majowa. Renty austriackie cztero-procentowe wskutek podniesienia się olbrzymiego a nagłego kursów wszystkich papierów publicznych doszły do *al pari* tak iż Rząd jest w możności wykupienia ich i przeprowadzenia emisji rent trzech-procentowych.

Niższe - austriackie Towarzystwo eskontowe. (*Nideroesterreichische Escompte Gesellschaft*) uchwaliło otworzyć we Lwowie swoją filję. Prokurę objął p. Jakób Piepes.

Skarbowa sprzedaż wódki w Rosyji. Wedle dzienników petersburskich, skarbowa sprzedaż wódki w jak najkrótszym czasie ma być zaprowadzona najprzód w guberniach Królestwa Polskiego, oraz w guberniach Królestwa Polskiego, w guberniach wileńskiej, witebskiej, wołyńskiej, grodzieńskiej, podolskiej i innych. Z początkiem 1895 r. w wymienionych miejscowościach rozpocznie się urządzenie odpowiednich budynków, piwnic i składów. Personal urzędników akcyzy będzie znacznie zwiększony, a osobom prywatnym, pragnącym urządzić fabryki rektyfikacyjne, będą udzielane pożyczki z banku państwa.

Projekt nowej kolei w Rosyji. Przy ministerstwie komunikacji pracuje obecnie, jak donoszą dzienniki petersburskie, komisja inżynierów nad zaprojektowaniem nowej kolei środkowo-azjatyckiej do Kaukazu.

Targ zbożowy.

Lwów, 12 listopada: pszenica 6— do 6-70, żyto 5— do 5-50, jęczmień brow. 4-25 do 6—, owies 5— do 5-30, rzepak 8-75 do 9-15, groch 5— do 8—, wyka 4-75 do 5-20, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4— do 4-50, hreczka — do —, konieczyna czerwona 50 — do 58—, biała 60 — do 90—, kminek — do —, anyż — do —, kukurudzka stara — do —, nowa 5 — do 5-50, chmiel 20 — do 45—, konicz szwedzki 40 — do 45—, jęczmień pastewny 4— do 4-50, spirytus — do —, Waranty — do —.

Kraków, 12 list. pszenica biała 7-15 do 7-40, czerwona 7-10 do 7-30, żyta 7-05 do 7-30, żyto 5-60 do 5-95, jęczmień browarny 6-25 do 6-90, pastewny 5— do 5-50, owies 5-25 do 5-75, groch — do —, konieczyna czerwona — do —, biała — do —, rzepak 9-25 do 9-75. Usposobienie mdłe

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął w sobotę przed południem Wilhelma, dziedzicznego wielkiego księcia Luksemburskiego.

Najj. Pan złożył w sobotę o godzinie 3 po południu wizytę królowi Jerzemu greckiemu oraz księciu greckiemu Jerzemu w wiedeńskim „Hotel Imperial“. Przy pożegnaniu odprowadzili Najj. Pana król i księżę grecki aż do westybulu. Następnie złożył Najj. Pan wizytę w tym samym hotelu księżnej Kumberlandzkiej i dziedzicznemu księciu luksemburskiemu Wilhelmowi, poczem powrócił do zamku cesarskiego. Bezpośrednio potem oddali król i księżę grecki Najj. Panu wizytę w zamku cesarskim.

Najd. Arcyksięstwo Karol Ludwik i Marya Teresa, którzy powrócili już z Kisz-Tapelesan do Wiednia, oddali w sobotę po południu wizytę księciu luksemburskiemu.

Najd. Arcyksiążę Leopold Salvator, przeniesiony ze Lwowa — jak wiadomo — do Zagrzebia, przybył w sobotę przed południem wraz z Małżonką Swą Najd. Arcyksiężną Blanką na stały pobyt do nowego miejsca swego pobytu. Na dworcu oczekiwali Ich ces. i król. Wysokości naczelnicy władz cywilnych i wojskowych a popołudniu tegoż dnia odbyło się przedstawienie Najd. Arcyksięcia korpusu oficerskiego. Najd. Arcyksiążę obejmuje w Zagrzebiu — jak wiadomo — komendę tamtejszego pułku artylerji.

Król Jerzy grecki, który w podróży do Petersburga przybył w piątek wieczorem do Wiednia, pozostał w stolicy Monarchii do dnia dzisiejszego.

Z Pragi donoszą, że Najj. Pan nadał kardynałowi, księciu arcybiskupowi w Pradze, hr. Schönbornowi, wielką wstęgę orderu św. Szczepana.

Berliński *Reichsanzeiger* ogłasza dymisyj pruskiego ministra rolnictwa Heydena, któremu cesarz nadał przy tej sposobności wysoki order i nominację w jego miejsce dyrektora krajowego w Hanowerze, barona Hammersteina. Nowy minister rolnictwa, urodzony w roku 1827, jest członkiem rady stanu i przewodniczącym niemieckiej rady ekonomicznej.

Z Berlina zapewnijają, że pogłoski o ustąpieniu sekretarza stanu Böttichera, są zupełnie bezzasadne. Zaprzecza im sam p. Bötticher, a równocześnie także *Norddeutsche Allg. Ztg.*

Nowy kanclerz hr. Hohenlohe objeżdża obecnie dwory niemieckich państw drugorzędnych, aby przedstawić się w swoim nowym charakterze kanclerza państwa i dać panującym objaśnienia ustne co do wypadków, które poprzedziły dymisyj hr. Capriewiego.

Z ostatniem przesileniem kanclerskiem łączą dzienniki niemieckie wiadomość o przywróceniu poselstw badeńskich w Monachium i Stuttgardzie. Przywrócenie tych poselstw, które w swoim czasie zniesiono ze względów oszczędności i dla osłabienia partykularyzmu, nastąpiło głównie dla ułatwienia bezpośrednich stosunków pomiędzy południowo-niemieckimi rządami. Chodzi bowiem o utrzymanie równowagi w radzie związkowej wobec Prus i o uchronienie państwa przed zbyt dużym wpływem czysto pruskich czynników. Wielki książę badeński był podobno przeciwny dymisyj kanclerza i pragnie zapewnić także innym księżętom Rzeszy pewien udział w mianowaniu i usuwaniu najwyższego urzędnika państwa.

Zanotować wreszcie należy nauki udzielone przez Bismarcka ks. Hohenlohemu co do kierunku niemieckiej polityki zagranicznej. *Hamburger Nachrichten* rozważają w artykule inspirowanym z Friedrichsruhe, co Niemcy powinny zrobić, aby utrzymać i zabezpieczyć dobre stosunki z Rosyją. W pierwszej linii chodzi o kwestyę polską. Rosyję musi zaniepokajać i napełniać nieufnością każde poparcie, udzielone polskiemu ruchowi narodowemu. Również względności wymaga przeciwieństwo pomiędzy Rosyją a Anglią. Miara zaufania rosyjskich mężów stanu do berlińskiej polityki, będzie zależała od stopnia zbliżenia Niemiec do Anglii. Przy przyszłych zatargach Rosyji z innymi państwami, Niemcy zapewnią sobie możliwość pokojowego pożytku z caratem i zabezpieczą się przed hydrą odwetową Francji przez politykę wolnej ręki. — W końcu trzecim warunkiem utrzymania dobrych stosunków z Rosyją, jest zupełna nie-

interwencya w wewnętrznych sprawach tego państwa, jak sprawa bałtycka i żydowska.

Według najnowszej depezy, pogrzeb cara Aleksandra III w Petersburgu odbędzie się d. 20 b. m.

Dzienniki petersburskie dowiadują się, że projekt reorganizacji ministerstwa komunikacji i rządowych mu urzędów, jest na ukończeniu i wraz z niezbędnymi aneksami będzie niebawem wniesiony do Rady państwa.

Z Belgradu donoszą, że proces Cebinacza i towarzyszy o zdradę stanu rozpocznie się 10 grudnia. Zawezwano przeszło 100 świadków. Dwudziestu adwokatów bronić będzie oskarżonych, których jest ośmiu. Ponieważ sąd nie ma odpowiedniej sali, rozprawa odbędzie się albo w ratuszu, albo w sali posiedzeń skucepzyjny.

Soleil, organ partji orleanistowskiej, donosi, że oficer, który prowadzi śledztwo przeciw kapitanowi Dreyfuss, nagle odkrył brak kilku dokumentów ze zbioru aktów śledztwa. Zniknęły mianowicie listy kapitana Dreyfusa do niemieckiego attaché wojskowego, majora Schwarzkoppena. *Gaulois* twierdzi, wbrew ogólnej opinii, że Dreyfus nie był namiętnym graczem, i że znaczny majątek jego żony pozostał nienaruszonym. Kapitan Dreyfus twierdzi niestannie, że jest niewinny i utrzymuje, iż fatalna jakaś pomyłka jest jedynym źródłem całej tej sprawy.

W Belgii oczekują powszechnie, że obrady nowego parlamentu będą burzliwe. Stronnictwo socjalistyczne, liczące — jak wiadomo — prawie 30 członków, postanowiło odmówić składania parlamentarnej przysięgi, zawierającej w sobie przysięgę wierności dla króla.

W dniu 9 b. m. odbyło się w stolicy Danii otwarcie wolnego portu Kopenhagi dla ruchu handlowego. Obecnie, według postanowienia ustawy wolnego portu, odpada opłata od okrętów, która ustanowiona jest na rzecz państwa we wszystkich portach duńskich od nadchodzących z zagranicy okrętów, w stosunku 50 oerów od tonny. Opłata portowa w Kopenhadze zmniejszona będzie do połowy i zamienioną zostanie na opłatę od towarów. Opłata od towarów transytowych zniesioną zostanie na przyszłość. — Zamierzone uroczyste otwarcie wolnego portu przez króla nie przyszło do skutku z powodu śmierci cara Aleksandra.

Biuro Reutersa donosi z Shangaj: We dług ostatnich, nadesłanych tu z Mandżurji wiadomości, armia chińska cofnęła się w góry, gdzie wojska jej cierpią głód i zimno. Armia japońska obozuje w Fung-Wangczeng, w środku drogi pomiędzy Wi-Czu i Mukden, nie ścigając Chińczyków. Portu Arthur broni 15.000 Chińczyków, przeważnie rekrutów. W Shangaj nie spodziewają się, aby port Arthur mógł stawiać długi opór.

Wiadomości z Korei donoszą, że usposobienie ludności na półwyspie zmieniło się na niekorzystne Japończyków. W Söul zamordowano przychylnego Japończykom wice-prezydenta koreańskiej rady stanu. Wskutek tego Japończycy wysłali do Söul oddział z 500 żołnierzy, a poniżej Söulu wylądowały wojska, które słumię mają rokosz buntowniczych Tonghaków.

Z Hiroszimy donoszą: Japońska rada ministrów obradowała nad ważnymi sprawami a w szczególności nad kwestyami dyplomatycznymi. W sprawie zajęcia Kin-Czu nie ma jeszcze oficjalnej wiadomości, — sądzą jednak, że miasto to znajduje się już w ręku marszałka Oyamy. Japończycy przecięli połączenie telegraficzne wiodące z Portu Artura na Kin-czu do Tien-Tsinu.

Londyński poseł japoński oświadczył, że Japonia dąży tylko do odrodzenia Chin na silnych podstawach i otwarcia ich dla handlu i cywilizacji. Zwierchnictwo Chin nad Koreą nigdy prawnie nie istniało.

Posel amerykański w Chinach donosi, że Japończycy zdobyli po krótkiej walce port Artura; na odwrot w Jokohamie miano otrzymać niepewne pogłoski o wielkiej klęsce Japończyków.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 listopada. (Telegr. prywatne) Poseł Jan hr. Stadnicki wezwany do Wiednia, ażeby wziąć udział w konferencji mężów zaufania klubów parlamentarnych z Rząd-

dem w sprawie reformy wyborczej, przybył tutaj wczoraj.

Drezno, 12 listopada. W szybach kopalni węgla w miejscowości Wiesa należących do drezdeńskiego zakładu kredytowego postradało życie 20 górników wskutek wybuchu gazów. Dotąd wydobyto pięć trupów. Z obawy dalszych eksplozji kopalnię częściowo zamknięto.

Petersburg, 12 listopada. Senat fiński i wiele tamtejszych korporacji przesyłały wieniec na trumnę cara Aleksandra.

Dziennikowi *Petersburskaja Gazeta* odebrano pozwolenie na sprzedaż pojedynczych numerów na czas dwóch miesięcy, a to z powodu, że dziennik ten zamieścił w ostatnich czasach kilka bardzo sensacyjnych doniesień o wypadku kolejowym pod Moskwą i numerem z temi doniesieniami rozrzucał po ulicach.

(W tej samej sprawie telegrafują ze źródeł urzędowych do dzienników warszawskich: Przyczyną katastrofy było opóźnienie się pociągu komunikacyjnego, którego wagony szły w odwrotnym porządku popychane z tyłu przez lokomotywę, i pewność prowadzącego pociąg petersburski maszynisty, że droga jest wolna. Salonowy wagon ocalał. Prokurator św. Synodu Pobiedonoscew przybył do Moskwy. Na parowozie raniony porucznik Smiedowicz, stojący na platformie. Pociąg petersburski nie poniósł żadnej szkody. *Przypisek Red.*)

Moskwa, 12 listopada. Zwłoki cara Aleksandra III przewieziono wczoraj z Liwadii do Moskwy. W orszaku żałobnym byli car Mikołaj II, carowa wdowa, narzeczona cara, w. księżęta i w. księżne. Pociąg ze zwłokami nadjechał o godzinie 10 minut 35 przed południem. Zwłoki przewieziono zaraz do katedry t. zw. archangielskiej i złożono je tam według przepisanej ceremoniału. Przeniesienie zwłok do katedry trwało do godziny 1 w południe. Po ukończeniu nabożeństwa dopuszczono publiczność do oglądania i żegnania zwłok. W ulicach miasta zgromadziły się niezwykle liczne tłumy. Pochód był nadzwyczaj okazały.

Paryż, 12 listopada. Pod Tulle, w departamencie Corrèze, wykoleił się pociąg kolejowy wskutek tego, że na szynę spadł odłam skały. Maszynista i palacz lokomotywy zginęli.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12 listopada 1894, godz. 10 minut 30. Akcje kredytowe 391 85, Akcje kolei państwowej 388 25, Akcje tytoniowe 233 75, Anglo-austriackie 183 —, Unionbank —, Akcje Karola Ludwika —, Południowa 108 75, Renta papierowa —, akcje banku dla krajów koronnych 281 50, 4-prc. listy zast. banku krajowego 96 50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 96 20, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 61 20. Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 12 listopada 1894 r. godz. 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 98 80, Węgierskie akcje kredytowe 492 75, Akcje anglo-austriackie 179 75, Akcje banku Union 298 75, Akcje kolei Karola Ludwika 217 —, Akcje kolei Północnej 347 —, Akcje kolei Południowej 107 75, Losy tureckie 71 90, Akcje kolei państwowej 387 —, Akcje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 238 —, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96 80, Wiedeńskie losy komunalne 174 50, Akcje tytoniowe 234 —, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 96 20, Akcje kolei Elbetal 276 75, Akcje banku dla krajów koronnych 279 —, 4-prc. węgierska renta złota 123 45, Akcje banku związkowego 150 75, Rubel papierowy 1 37 —, Węgierska renta papierowa 97 55 Usposobienie słabe.

Giełda zagraniczna, dnia 10 listopada 1894 r., godzina 5 minut —. Paryż: 3-prc. renta 102 55, lombardy —. Usposobienie —. Berlin: Ruble rosyjskie 222 10, Akcje kredytowe 234 75, Polskie listy zastawne 68 40, Papiery galicyjskie 105 60, Rosyjsko-wschodnia 4-prc. pożyczka przyjęcie pro ulumo 64 60, Austriackie banknoty 163 70. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 10 listopada 1894 r. Wiedeń: okowita per 10 000 liter procent 15 70 do 15 90 zł. Budapeszt: Pszenica na jesień 6 73 do 6 74 zł. na wiosnę po — zł. Berlin: pszenica (na listopad-grudzień) 129 25 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 31 80 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 41 40 fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

Do Lwowa przychodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		Z Lwowa odchodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe	
	z	do	z	do		z	do	z	do
Z Krakowa, (Berlina, Wrocławia Wiednia)	2:32	5:25	9:00	6:10	9:00	2:24	10:10	4:50	10:35
Z Warszawy	—	5:25	9:00	6:10	9:00	—	10:10	4:50	6:55
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenia 2 1/2)	—	—	9:00	—	—	—	10:10	—	6:55
Z Muszyny-Krynicy Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9:00	—	—	—	—
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 2 1/2 do włączenia 12 1/2)	—	5:25	—	—	—	—	—	4:50	—
Z Muszyny-Krynicy p. Stryj	—	—	8:34	12:10	—	—	—	—	—
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	6:10	—	—	10:10	4:50	—
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. główny)	2:12	9:29	9:10	5:45	—	6:08	2:44	9:40	10:20
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. Podzam.)	1:58	9:13	8:45	5:19	—	6:22	2:55	10:04	10:47
Z Suczawy	9:40	—	7:37	12:27	6:35	6:15	—	10:15	2:55
Z Kimpolunga	9:40	—	7:37	—	—	—	—	—	2:55
Z Radowice	9:40	—	7:37	—	6:35	—	—	—	—
Z Berhometu n. S. i Czudyna	9:40	—	—	—	—	6:15	—	—	10:30
Z Nowosieliicy	9:40	—	—	—	6:35	—	—	10:15	10:30
Z Słobody rungurskiej kopalni	9:40	—	—	—	6:35	6:15	—	—	10:30
Z Husiatyna przez Halicz	9:40	—	7:37	—	—	6:15	—	10:15	10:30
Z Czortkowa przez Halicz	—	—	—	12:27	—	6:15	—	—	2:55
Z Bełzca Sokala, Jaros. Ze Sokala	—	—	—	4:45	—	—	—	9:20	6:45
Z Ławocznego (Pesztu Miszkolca, Szerencsa Munkasca, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	8:34	12:10	—	—	—	9:40	7:10
Z Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	—	8:02	—	—	—	—	9:50
Z Skolego i Stryj	—	—	—	8:47	—	—	—	—	3:05

U W A G A.

Godziny drukowane grubymi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 min.; 12:00 czas środkowo-europejski = 12:36 czas lwowski.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3. Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zastawialnych zeszytów do jazdy, tariff i rozkładów jazdy w formie kieszonkowi. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Zmiana pomieszkania.
Dentysta 1166
dr. S. Reinhold
mieszka obecnie przy ulicy Sykstuskiej l. 21.

Materace włosienne

po zł. 14, 15, 18, 20 do zł. 30
poleca 1130
specjalna pracownia pościeli
Józefa Schustera
Lwów, ul. Kopernika 7.
Koldry szyte w największym wyborze.

Zmiana pomieszkania.
Specjalista chorób uszu, nosa i gardła
dr. J. Reinhold
mieszka obecnie przy ul. Sykstuskiej l. 21.

Wystawy i Muzea.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Duchy l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 popołudniu (w niedziele i święta od godziny 10 do 1). Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 do 3, w niedziele i święta od godziny 10 do 1. Wstęp w dni powszednie 30 ct., w niedziele wolny.

— **Muzeum im. Dzieduszyckich** przy ulicy Teatralnej l. 18, otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

— **Muzeum imienia Lubomirskich** otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 12 listopada 1894	placą żądają	walutą austr.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	216	219
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	288	291
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	437	447
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	—	215
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 l.	101	101
5 pr. w. a.	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	110	110
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100	100
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100	100
4 1/2 pr. w. a. los. w 57 l.	96	97
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. w. a.	97	98
l. emis. 80	98	50
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	97	98
los w 41 1/2 lat	97	98
4 pr. w. a. los. w 52 l.	96	97
4 1/2 pr. w. a. los. w 56 l.	—	—
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 r. w. a. los. w 15 lat	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	96	97
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	101	70
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	102
Komunalne Banku kraj. 5% II. em.	105	—
Pożyczki kr. 8 pr. w. a.	100	100
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. w. a.	96	96
4% koronowej	96	96
Losy miasta Krakowa	26	50
Stanisławowa	45	48
5. Monety.		
Dukat cesarski	5	96
Napoleonow.	9	97
Półimperyal	10	15
Rubel rosyjski srebrny	1	34
papierowy	1	35
100 marek niemieckich	60	80

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnie 10 listopada 1894.	placą żądają
Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	99.95
lut-y-sierpień	100.15
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	99.90
kwiecień-październik	100.10
Lozy a roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	153.50
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	153.50
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	165
" " 1864 po 100 zł.	199.50
" " 1864 po 50 zł.	199.50
Renty Com. po 42 ltr. austr.	—
Listy zast. Jomen. państw. po 120 zł. pr.	162
163	—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	124.40
124.60	—
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	99.40
99.60	—
2. Obligacje indan. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	—
Galicji	—
Niższej Austrii	109.75
Siedmiogrodu	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	97.30
98.30	—
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	181.75
182.75	—
Inst. kred. dla handlu po 180 zł.	311.25
392	—
Niżnio-austr. tow. eskont. po 500 zł.	760
770	—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—
Gal. banku d. han. i prz. a. 200 wpl. 40 pr.	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	382.30
383	—
Bank austro-węgierski a 200 zł.	1048
1049	—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—
Austr. Tow. żegl. par. duc. po 500 zł. mk.	523
523	—
Kol. Cesarz. Elzbiety po 200 zł. mk.	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—

placą żądają	placą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3460
3470	—
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—
Lwów-Czer. kol. l. po 200 zł. a. w.	288
290	—
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. a. w.	—
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	207.50
208.50	—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	212.50
213.50	—
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 3 pr.	—
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr.	—
w złocie w 50 l.	125.25
126	—
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr.	—
a. w. w 50 l.	98.70
99.50	—
" " " " 3 pr. emisja 1889	116
117.50	—
Gal. zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—
" " " " w 20 l. 7 pr.	—
" " " " w 36 l. 6 pr.	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96.50
97	—
" " " " po 4 pr. wyl. wyl.	97.75
98.25	—
" " " " po 4 1/2 pr. w	—
52 latach zwrotna	98.25
98.75	—
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	100
100.50	—
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	102.50
103.50	—
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101.50
102.50	—
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l.	—
wyl. po 5 pr.	100
100.80	—
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	100.60
101.40	—
" " " " w 41 l. wyl.	—
po 4 pr.	96
96.90	—
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—
Kol. północn. po 100 zł. em. 1886 4%	100.25
101.25	—
po 100 zł. 1877	100.25
101.25	—
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881	—
po 300 zł. 4 pr.	—
zalicz. (Jarosław-Sokal)	—

placą żądają	placą żądają
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	90.50
95	—
z r. 1884	97.25
98.25	—
z r. 1866	—
z r. 1872	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	108
109	—
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	143.50
144.50	—
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.	198.75
199.75	—
Clarego po 40 zł. m. k.	59
60	—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	141.50
144	—
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w.	27.25
27.75	—
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.75
26.25	—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w.	61
62.50	—
Palfiego po 40 zł. m. k.	59
60	—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.70
18.10	—
węg. po 5 zł.	12
12.50	—
Fundacya szpitala Arcyk. Rudolfa po 10 zł. a. w.	—
Saima po 40 zł. m. k.	60
70	—
St. Genois po 40 zł. m. k.	72
72.50	—
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.)	46
48	—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	143
145	—
po 50 zł. a. w.	72
—	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	—
Wiedisshgrätz po 20 zł. m. k.	—
7. Weitsle (za 3 miedzace).	
Augsburg na 100 w. p. n.	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—
Londyn za 10 ft. st.	124.65
125.10	—
Paryż za 100 fr.	49.70
49.75	—
Kurs złota.	
Dukat cesarski mon.	5.91
5.93	—
pełnej wagi	5.90
5.92	—
Korona	—
20-frankówka	9.92
9.95	—
Bosyjski półimperyal	—
Talar związkowy	—
Srebro	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5984 (7440 3—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 15 zł. 87 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Saula Buchmana w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 22 w Woli radłowskiej Jana Kurtyki własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 grudnia 1894 i 17 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Jan Macyszyn.
Cena wywołania wynosi 1385 zł. Wadyum 138 zł.
Radłów, 26 października 1894.

L. 5191 (7428 3—3)
Dnia 10 grudnia 1894 i 9 stycznia 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie powiatowym w Brzesku publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 89 ks. gr. gm. Tworkowa objętej Jana Kukli własnej oraz realności lwh. 122 w Tworkowie położonej masy spadkowej Błażeja Osucha własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego

w Lwowie celem zaspokojenia sumy 8 rat po 30 zł.
Cena wywołania 503 zł., względnie 216 zł.
Wadyum 50 zł., względnie 21 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w Registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Dr. Piotr Górski adwokat w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 2 września 1894.

L. 14468 (7006 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 3 rat po 217 zł. i reszty kapitału w kwocie 3346 zł. 71 ct. w. a. z pn. na rzecz kasy oszczędności miasta Tarnopola odbędzie się dnia 12 grudnia 1894 i 16 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Józefa Oczeret i Róży Oczeret w Tarnopolu pod l. sp. 114 położonej wyk. hip. l. 576 objętej.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 10752 zł., na drugim terminie nastąpi sprzedaż nawet poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek kwotę

Wadyum wynosi 1075 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 1 września 1894 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. H. rowitza, a p. adw. dr. Blaussteina zastępcą tegoż.
Tarnopol, 6 października 1894.

L. 7195 (7161 3—3)
C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności Franciszka Szota w Krakowie w kwocie 250 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w Krakowie w dniach 11 grudnia 1894 i 15 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji 3/8 części realności pod lk. 7 w Pleśzowie położonej wedle wyk. hip. l. 7 księgi grunt. dla gminy katastralnej Pleśzów dłużniczki Jadwigi lo Gębalowej, 2o Waleczkowej własnych a to na pierwszym terminie za cenę wywołania 707 zł. 52 ct. lub powyżej tejże, na drugim zaś nawet niżej ceny

Wadyum 70 zł. 76 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania realności na sprzedaż wystawionej przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.
Kraków, 30

Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrobę mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach niżej poszczególnionych na bezwarunkowy przeciąg czasu od 1 stycznia 1895 do końca grudnia 1897 lub na rok 1895 z prawem mileżącego odnowienia kontraktu dzierżawy na drugi a ewentualnie na trzeci rok t. j. na rok 1896 względnie na rok 1897 odbędzie się w kołomyjskiej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 19 listopada 1894 publiczna licytacja-

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się
				zł.	ct.	
1	Zaleszczyki	mięso	III. klasa	3260	—	dnia 19 listopada 1894 od godziny 8 rano do 1 z południa w c. k. Dyrekcji okręgu skarb. w Kołomyjach.
2	Kosów	"	"	3840	—	
3	Delatyn	wino	taryfa C.	1725	50	
4	Słoboda rungurska	"	"	30	—	

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pr. wadium wniesione być mają najpóźniej do 1 godziny po południu dnia licytacji poprzedzającego na ręce c. k. Dyrektora kołomyjskiego okręgu skarbowego.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących mogą być przejrzane w kołomyjskiej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i we wszystkich tej Dyrekcji podległych c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Zauważa się, że dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany pobierać razem z podatkiem konsumcyjnym także 30 pr. dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 pr. czynszu dzierżawnego który za prawo poboru samego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego umówiony został, dalej że zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Kołomyja dnia 6 listopada 1894.

L. 7125 (7473 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 9 zł. 58 ct. odbędzie się na rzecz Jakóba Sattlera w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy posiadłości wyk. hip. l. 366 gm. Lanckorona objętej dłużniczką Katarzyną Zagrabińską własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 12 listopada i 17 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adwokat Dr. Bresiewicz.

Cena szacunkowa 280 zł. aw.

Wadium 28 zł. aw.

C. k. Sąd powiatowy.

Kalwarya, 29 września 1894.

L. 13605 (7468 1—3)

C. k. Sąd powiatowy m. dlg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 140 zł. z pn. przymusowa sprzedaż 3/16 części ciała hipotecznego wyk. hip. l. 843 gminy Sassów objętego dłużniczką Firme Weber własnych w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Chaskla Aspisa na dniu 16 listopada 1894 i na dniu 17 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że te części ciała hipotecznego na pierwszym terminie za cenę wywołania tj. cenę szacunkową 238 zł. 50 ct. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania sprzedane zostaną.

Poręczne wynosi 24 zł.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych i tych, którymby uchwała rozpisująca licytację lub też dalsze uchwały wcale nie, lub też wcześniej doręczone być nie mogły ustanowiono adw. dra Heynego z zastępstwem adw. dra Billeta w Złoczowie.

Złoczów, dnia 7 września 1894.

L. 8179 (7465 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, iż w dniu 22 listopada i 20 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację sumy 12000 zł. z pn. na rzecz Józefa z Pieniążków 10 Kwolewskiej 20 Tarsińskiej w stanie biernym realności l. wyk. 507 gminy Nowy Sącz zainstabulowanej.

Cena wywołania 12000 zł., wadium 1200 zł.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. adwokata dra Sulerzyckiego w Nowym Sączu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej sumy przejrzeć można w tus. Registraturze.

Nowy Sącz, dnia 20 października 1894.

L. 8335 (7475 1—3)

W sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw Lewiemu Demianowi o 320 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 23 listopada 1894 tylko za lub wyżej ceny sz-

cunkowej, zaś dnia 24 grudnia 1894 także poniżej takowej przymusowa licytacja sumy 1200 zł. aw. z pn. zhipotekowanej na połowie realności l. k. 39/672 w Podhajcach położonej wykazem hipotecznym l. 1346 ks. gr. gm. katastr. Podhajce objętej a Wolfa Topfa własnej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 1200 zł. Wadium 120 zł.

Wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowej registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator p. Dr. Kazimierz Pawlikowski adwokat w Podhajcach.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, 22 sierpnia 1894

L. 11144 (7477 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 grudnia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 14 stycznia 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności a) objętej wyk. hip. l. 376 ks. gr. gm. kat. Peceziżyn Onufrego Jakóbiuka Józefa własnej. b) objętej wyk. hip. l. 1020 Ołeksy Sokieruka Jury własnej i c) objętej wyk. hip. l. 862 Ilka Perederuka, względnie tego spadkobierczyni Nastki Perederuk własnej na rzecz spadkobierców Mendla Munczaka pto 850 rubli ross.

Cena wywołania realności pod a) w kwocie 505 zł., pod b) w kwocie 885 zł. a. w. zaś c) w kwocie 215 zł., wadium 50 zł. 50 ct., 88 zł. 50 ct. i 21 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. Registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Henryka Szeib ck. notaryusza w Peceziżynie.

Peceziżyn, 30 września 1894.

L. 14947 (7367 1—3)

W dniach 14 grudnia 1894 i 18 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności Izaaka Kruga wyk. hip. l. 1396 księgi gruntowej gminy Jarosław objętej na zaspokojenie pretensji Sine Fasta w kwocie 1250 zł.

Cena wywołania 8575 zł. 90 ct., wadium 857 zł. 60 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Dawida Münza w Jarosławiu.

Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny, warunki licytacji przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław, 24 września 1894.

L. 29767 (7481 1—3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa na rok 1895 lub na dwa lata 1895 i 1896, ewentualnie na trzy lata bezwarunkowo od 1 stycznia 1895 do końca grudnia 1897 lub na trzy lata warunkowo t. j. na rok 1895 z mileżącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1896 i 1897 w okręgach dzierżawnych, a mianowicie:

Gliniany z ceną wywołania rocznych 2100 zł.

Przemysłany z ceną wywołania rocznych 4318 zł. 75 ct.

i Rohatyn z ceną wywołania rocznych 3565 zł.

rozpisuje c. k. Dyrekcja okręgu skarbowego na dzień 26 listopada 1894 od godziny 9 rano do 12 w południe publiczną licytację.

Oferty zaopatrzone w wadium 10 pr. ceny wywołania, należy wnieść do dnia 25 listopada 1894 do godziny 6 po południu na ręce dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach z wyraźnym uwidocznieniem na stronie adresowej koperty dotyczącego okręgu dzierżawnego, na który nadaż ciałowaną została.

W końcu zauważa się, że prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w glinińskim okręgu dzierżawnym wydzierżawionem być może tylko na jeden rok, lub na dwa lata a więc do końca grudnia 1896.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego Brzeżany, 7 listopada 1894.

L. 12041 (7090 1—3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie do Tekli Madejowej w kwocie 86 zł. 64 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14 grudnia 1894 i 18 stycznia 1895 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 872 w Chrzanowie położonej Tekli Madejowej własnej.

Cena wywołania 175 zł.

Wadium 18 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kremer z Chrzanowa.

Chrzanów, dnia 11 września 1894.

L. 3287 (7379 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi dnia 14 grudnia 1894 i 18 stycznia 1895 przymusową sprzedaż połowy realności lwh. 174 w Rajbrodzie objętej masy spadkowej Tomasza Radzięty własnej na rzecz Salomona Abuscha pto 30 zł. 91 ct. aw. z pn.

Cena wywołania 440 zł.

Wadium 44 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i oszacowania do przejrzania w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Aleksander Runge w Wiśniczu.

Wiśnicz, dnia 19 października 1894.

L. 21380 (7449 2—3)

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności przyznanej w sumie 366 zł. 85 ct. aw. z należytościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod Nr. 203 w Tarnowie na Żawalu położonej wykazem 317 gm. kat. Tarnów objętej, do Ozyasza Graua i nielet. Izaaka Graua należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach a mianowicie: w dniu 10 grudnia 1894 i w dniu 14 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 5519 zł. 20 ct. aw. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę. Wadium przy licytacji złożony się mający wynosi 552 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 25 października 1894.

L. 155 (7454 2—3)

Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird kundgemacht, dass zur Hereinbringung der Forderung des Lewi Schwager von 60 fl. ersiegten, die executive Feilbietung der laut Grundbucheinlage Nro 478 et 760 des Grundbuches der Katastralgemeinde Kudryńce zu Gunsten der Schuldner Gawryło Korczak und Dmytro Korczak einverleibten Realität am 13 Dezember 1894 und am 15 Jänner 1895 jedesmal um 11 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude und am zweit dieser Termine auch unter dem Schätzungs zugleich Ausrufspreis 393 fl. abgehalten werden wird. Vadium beträgt 39 fl. 30 kr.

Der Grundbuchsatzug und Schätzungsakt sowie auch die übrigen Lizitationsbedingungen sind in der Registratur einzusehen.

Zum Curator der unbekanntenen und jener Gläubiger, denen der Lizitationsbescheid aus welchem immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte und welche nach dem 10 August 1893 zur Hipotek gelangen sollten wird als Curator Herr Josef Zubek k. k. Notar in Mielnica bestellt.

Mielnica, 13 April 1894.

L. 7572 (7455 2—3)

Dnia 26 listopada 1894 i dnia 24 grudnia 1894 o godz. 10 rano odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze Nro 1 e-

gzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności lwh. 1317, połowy posiadłości lwh. 1350, 2/6 części lwh. 1351 i 2/4 części posiadłości lwh. 3830 ks. gr. gminy kat. Nowy targ objętych dłużnika Franciszka Batkiewicza własnych, na 105 zł. aw. egzekucyjnie oszacowanych na zaspokojenie wierzytelności Dra Marcina Kozleckiego w kwocie 21 zł. aw. z pn.

Cena wywołania 105 zł. aw., wadium 10 zł., kurator niewiadomych wierzycieli Dr. Kazimierz Nowotny adwokat w Nowymtargu.

Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 23 września 1894.

L. 9615 (7436 2—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 12 grudnia 1894 powyżej ceny szacunkowej a dnia 11 stycznia 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 196, 253 księgi gruntowej gminy Krzywice, Stefana Zdziłłyja własnych, na rzecz Abrahama Rykowera pto 135 zł. z pn.

Cena wywołania 345 zł.

Wadium 35 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciągi tabularne można przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem Szymona Czestynskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Gliniany, dnia 10 października 1894.

L. 6141 (7441 2—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 341 zł. 44 ct. z pn., odbędzie się na rzecz Kasy oszczędności w Tarnowie w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 46 i 517 w Radłowie dłużnika Józefa Eisena własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 11 grudnia 1894 i 15 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Jan Maczyszyn.

Cena wywołania wynosi do realności lwh. 46 kwotę 1810 zł., do realności lwh. 517 300 zł. Wadium wynosi 181 zł., do realności lwh. 46 i 30 zł. do realności lwh 517.

Radłów, 26 października 1894.

L. 17982 (7248 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Dr. Bronisława Błażejowskiego sumy 9 zł. wa. z pn. licytację realności Michała Zelmana i towarzyszy własnej wyk. hip. 102 gminy Grzybowice objętej na dzień 13 grudnia 1894 i na dzień 10 stycznia 1895 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze Nro 3.

Cena wywołania 1392 zł. 50 ct. aw. Wadium 139 zł. 25 ct. aw.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. Registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Iliewicz.

Lwów, dnia 4 października 1894.

L. 20292 (7389 2—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. gal. akcyj Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 212 zł. wa., 212 zł. i 11 zł. 53 ct. aw., zostanie realność pod l. k. 90 w Stryju Ozyasza, Abrahama i Sary Pfefferbaumów własna wyk. hip. 882 księgi Stryj objęta dnia 13 grudnia 1894 i 17 stycznia 1895 o godzinie 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 12000 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Wadium wynosi 1200 zł.

O tem zawiadamia się niewiadomych wierzycieli przez kuratora adw. dra Józefa Bylinę w Stryju.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w Registraturze.

Stryj, 30 września 1894.

L. 8474 (7443 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia 150 zł. odbędzie się na rzecz Iwana Łysejka w tutejszym sądzie sprzedaż realności pod Nk. 59 w Mielniowcu położonej dłużnika Seinwa Hirscha własnej na dniu 11 grudnia 1894 i 24 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 z rana.

Wadium wynosi 50 zł., akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony A. Pędracki ck. notaryusz w Turce.

Turka, dnia 4 września 1894.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Rzeszowie podaje do publicznej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Rzeszów na rok 1895 z milczącym przedłużeniem na dwa lata tj. na 1896 i 1897 ewentualnie bezwarunkowo na trzy lata t. j. na 1895, 1896 i 1897 odbędzie się trzecia publiczna licytacja na dniu 3 grudnia 1894 w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum równające się dziesiątej części ceny wywołania mają być wniesione najdalej do dnia poprzedniego przed licytacją do godziny 2 po południu na ręce c. k. dyrektora okręgu skarbowego w Rzeszowie

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Ilość miejscowości	Przedmiot dzierżawny	Cena wywołania		Podatek opłać się podług klasy taryfy	Licytacja odbędzie się
				zł.	et.		
1	Rzeszów	41	mięso	20700	—	III. II.	dnia 3 g udnia 1894 od 8 rano do 12 w południe

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Rzeszów, dnia 6 listopada 1894.

L. 48035 (7179 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tego sądu w celu zaspokojenia pretensji Banku hipotecznego przeciw Mojżeszowi Rosenfeld i Breindli Rosenfeld o zapłaceniu trzech rat po 406 zł. 80 ct. z pn. odbędzie się dnia 17 stycznia 1895 i dnia 21 lutego 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja dłużniczej realności pod lk. 1073³/₄ we Lwowie położonej, wykazem hipotecznym l. 1072 II. objętej, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 24000 zł. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej tej ceny wywołania, lecz nie niżej 1/3 części ceny wywołania sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 2400 zł. złożoną być ma; akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 26 grudnia 1893 prawa na wspomnianej realności nabyli lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Pohl kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Aschkenasy mianowany został.

Lwów, d. 20 października 1894.

L. 45778 (7382 3—3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę gal. Kasy oszczędności we Lwowie de praes. 3 kwietnia 1894 l. 16954 celem wydobycia czterech zaległych rat pożyczkowych po 138 zł. i resztującego kapitału 4475 zł. 82 ct. odbędzie się w dniach 21 lutego 1895 i 21 marca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem w tut. sądowej sali rozpraw publiczna licytacja realności dłużnika Ignacego Ozaporowskiego względnie tegoż masy spadkowej własnej, pod lk. 554³/₄ we Lwowie położonej wyk. hip. 442 III. objętej.

Cena wywołania 12400 zł

Wadyum 1240 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adwokat dr. Kulikowski a tegoż zastępcą adw. dr. Bałaban.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisaną przynależności przejrzeć można w tut. sądowej registraturze lub przy terminie licytacyjnym.

Lwów, d. 27 października 1894.

L. 6473 (7442 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. aw. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja:

1. 4/16 części posiadłości lwh. 87 gminy Benkowa Wisznia objętej dłużnika Iwana Sałochy Maksymowego i Maryi Pastuchowej własnych,

2. 4/8 części posiadłości lwh. 442 gminy Benkowa Wisznia objętej dłużnika Iwana Sałochy Maksymowego i Maryi Pastuchowej własnych,

3. całej posiadłości lwh. 336 gminy Benkowa Wisznia objętej Iwana Sałochy Maksymowego własnej,

4. całej posiadłości lwh. 658 gminy Benkowa Wisznia objętej dłużników Iwana Sałochy Maksymowego i Maryi Pastuchowej własnych,

5. całej posiadłości lwh. 657 gminy Benkowa Wisznia objętej dłu niczki Maryi Pastuchowej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 5 grudnia 1894 i dnia 30 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności pod 1. kwotę 50 zł. dla realności pod 2. 57 zł. 50 ct., dla realności pod 3. kwotę 300 zł., dla realności pod 4. kwotę 140 zł.

a dla realności pod 5. kwotę 220 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Stanisław Dembowski w Rudkach.

Rudki, 25 sierpnia 1894.

L. 9403 (7435 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 6 grudnia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 10 stycznia 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 55 według wyk. hip. 1998 księgi guntowej gminy miasta Gródka Nikodema i Barbary Otrysko własnej na rzecz Józefa Hałajkiewicza peto 492 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 2833 zł.

Wadyum 283 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Pana Adolfa Henzego c. k. notaryusza w Gródku.

Gródek, 20 września 1894.

L. 50369 (7100 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Szulima Wittelsa 31 zł. 42 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 17 stycznia 1895 i dnia 21 lutego 1895, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do nieobjętej masy spadkowej po Teresie Cionka wedle poz. I karty B. wyk. hip. l. 598 III. należącej połowy realności pod lk. 293³/₄ we Lwowie położonej, na których terminach na to na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 125 zł. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim nawet niżej ceny wywołania 125 zł. jednak nie niżej 2/3 części takowej sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 12 zł. 50 et. złożoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 18 sierpnia 1894 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Kwiatkowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Kopecki mianowany został.

C. k. Sąd krajowy.

Lwów, 13 października 1894.

L. 38255 (7381 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie w sprawie Julii Ritzner przeciw Antoniemu Leszczyńskiemu pto 200 zł. wa. z pn. ogłasza że celem zaspokojenia wierzycielności Julii Ritzner w kwocie 200 zł. wa. z pn. odbędzie się uchwała ek. sądu powiatowego m. del. sek. I we Lwowie z 29 czerwca 1894 l. 42350 dozwołona egzekucyjna publiczna sprzedaż idealnej połowy z 1/12 części i połowy z połowy czyli razem 7/24 części realności pod lk. 272³/₄ we Lwowie położonej, wyk. hip. l. 213 ks. grunt. gm. kat. Lwów dz. III objętej, dłużnika Antoniego Leszczyńskiego własnych, pod następującymi warunkami:

1) Celem przeprowadzenia jawnego przetargu wyżej wymienionych części realności wyznacza się dwa terminy, a to na dzień 20 grudnia 1894 i 25 stycznia 1895, każdym razem o godzinie 11 przed południem w tusąd. sali rozpraw.

2) Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 996 zł. 40 et.

3. Wadyum wynosi okrągłą kwotę 100 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół egzekucyjnego oszacowania można przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby na częściach

realności sprzedać się mających po dniu 4 czerwca 1894 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, dla nieznanych ich prawonastępców i spadkobierców, dla wierzycieli po za granicami monarchii tutejszej bawiących, którym wedle dekr. nadw. z 11 maja 1833 l. 2612 zb. u. s. kurator ustanowionym być musi; w ogólności dla tych interesowanych, którymby uchwały licytacyjne rozpisujące lub też dalsze uchwały dotyczące licytacji, relucyacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. Włodzimierza Krosińskiego, z zastępstwem w osobie adwokata dr. Soronia.

Lwów, dnia 11 sierpnia 1894.

L. 30552 (7030 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Samuela Józefa dwojga im. Pordesa 2000 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 24 stycznia 1895 i dnia 28 lutego 1895 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Tauby Pordes wedle wykazu hipotecznego 352 III karty B. poz. 3, 4, 5, 6 księgi gruntowej dla gminy miasta Lwowa należącej realności pod l. 436³/₄ we Lwowie położonej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 12092 zł. 80 ct. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1210 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 22 października 1893 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Margasz kuratorem a jego zastępcą adw. Kwiatkowski mianowany został.

Lwów, d. 6 października 1894.

L. 8637 (7431 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 6 grudnia 1894 i dnia 11 stycznia 1895 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 11 ks. gr. gm. Luszowie objętej Maryanny Tarnawskiej własnej na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji celem zaspokojenia sumy 45 zł. z pn.

Cena wywołania 600 zł.

Wadyum 60 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr. Datka adw. w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 22 września 1894.

Konkursa.

L. 664 (7422 3—3)

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie ogłasza konkurs na obsadzenie opróżnionej posady c. k. Notaryusza w Wojniczu, ewentualnie w razie nadania takowej w drodze przeniesienia innej w jej okręgu opróżnić się mającej posady.

Kompetenci o posadę tę ubiegający się, podania swe w sposób w § 11 ust. not. wskazany do dnia 5 grudnia 1894 do c. k. Izby notaryalnej wnieść winni.

Kraków, dnia 5 listopada 1894.

L. 3816/pr. (7480)

Celem obsadzenia jednej posady kasyera w IX klasie rangi przy c. k. filialnej kasie krajowej w Krakowie ewentualnie jednej stałej lub prowizorycznej posady adjunkta kasowego w IX klasie rangi przy c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie, ewentualnie jednej stałej lub prowizorycznej posady oficjanta kasowego w X klasie rangi, ewentualnie jednej stałej lub prowizorycznej posady asystenta kasowego w XI klasie rangi przy c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie lub c. k. filialnej kasie krajowej w Krakowie rozpisuje się niniejszym konkursem.

Z posadą kasyera, adjunkta i oficjanta połączony jest obowiązek złożenia przepisanej kaucji.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe należycie udokumentowane podania przy wykazaniu przepisanych warunków, a w szczególności, iż egzamin z rachunkowości państwowej tudzież z przepisów kasowych z dobrym postępem złożyli i że władają językiem niemieckim, tudzież obojętne językami krajowymi, w drodze przepisanej w ciągu czterech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 6 listopada 1894.

L. 3981 (7457 1—2)

„Odnosnie do konkursu w nr. 258 Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego ozuajmia się,

że konkurs celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora Państwa w Suczawie z poborami VIII klasy rangi z dniem 29 listopada 1894 upływa.

Z c. k. Nadprokuratorji Państwa.

Lwów, dnia 8 listopada 1894.

L. 1553 (7193 3—3)

Zarząd gminy miasta Lubaczowa rozpisuje niniejszym konkursem na posadę lekarza miejskiego.

Płaca roczna 500 zł. w. a.

Kompetenci muszą w myśl § 7 ustawy z dnia 2 lutego 1894 Dz. u. kr. nr. 17, prócz dostatecznej fizycznej zdadności udowodnić się mającej świadectwem c. k. lekarza powiatowego, lub też świadectwem lekarskiem, potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego, wykazać następujące warunki:

1. prawo obywatelstwa austriackiego z przedłożeniem metryki urodzenia;

1. dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;

3. nieskazitelny charakter;

4. znajomość języków krajowych;

5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Pierwszeństwo mają ci, którzy się wykazą dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym, po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzaminem fizykalnym.

Posada zostanie nadaną na razie prowizorycznie na rok jeden.

Podania należyście udokumentowane wnieść należy do Zarządu miasta na ręce podpisanego najdalej do 1 lutego 1895.

Lubaczów, d. 27 października 1894.

Przewodniczący Zarządu miasta.

Sielecki.

L. 6894 (7491 1—3)

W skutek reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 30 października 1894 l. 57413 rozpisuje Magistrat miasta Sambora konkurs na posadę sekundaryusza przy szpitalu powszechnym w Samborze z płacą roczną trzysta pięćdziesiąt (350) zł. w. a.

Kompetenci na tę posadę mają wnieść do Magistratu miasta Sambora podania najdalej do 1 grudnia 1894 i wykazać:

1. iż uzyskali stopień doktora wszech nauk lekarskich i

2. dotychczasową praktykę.

Magistrat król. woln. miasta

Sambor, dnia 10 listopada 1894.

L. 65967 (7461 2—3)

Na posady expedyentów przy c. k. urzędach pocztowych:

a) w Gelsendorf-Komarowie w powiecie Stryjskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.

ryczałt kancelaryjny 40 zł.

b) w Stanisławczyku w powiecie Brodzkim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.

ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 19 listopada b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 6 listopada 1894.

L. 817 (7460 2—3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia posady kierownika 2 klasowej szkoły w Łękach z roczną płacą w kwocie 300 zł., wolnem pomieszkaniem i dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. wa.

Kandydaci z egzaminem do szkół pospolicich ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania należyście udokumentowane za pośrednictwem swoich Władz przelożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie najpóźniej do 15 grudnia 1894.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

w Pilźnie, dnia 30 października 1894.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 69 (7483 1—3)

Tutejszy sąd poszukuje dyktaryusza kwalifikowanego do prowadzenia ksiąg gruntowych.

Wynagrodzenie miesięczne 40 zł.

C. k. Sąd powiatowy.

Stary Sącz, dnia 8 listopada 1894.

L. 24622 (7476 1-3)

Celem nadania nowo systemizowanej z dniem 1 stycznia 1895 posady stałego ter...

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca etatowa w kwocie 250 zł., dodatek aktywny 62 zł. 50 ct., rocznie i wolne mie...

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać wiek swój metryką urodzenia, uzdolnienie fizyczne do objęcia posady świadectwem e. k. lekarza rządowego, obecne zatrudnienie, stan, zachowanie się pod wzglę...

Podania kompetencyjne zaopatrzone w dokumenta należy wnosić w terminie powyżej oznaczonym do e. k. krajowej Rady szkolnej na ręce Dyrekcji, e. k. gimnazjum w Jasle a jeżeli ubiegający się o tę posadę pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej Władzy.

W myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. pr. p. nr. 60 maja przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wystąpienia podoficerowie e. i. k. armii austriackiej, posiadający wymaganą kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat Ministerstwa wojny uprawniający ich do ubiegania się o tę posadę w służbie cywilnej, dopiero w braku takich kandydatów uwzględnieni mogą być także i inni ukwalifikowani kompetenci.

Lwów, dnia 2 listopada 1894.

Upadłości.

L. 10893 (7451 2-3)

Do przyznania należności za czynność tymczasowemu zarządcy masy konkursowej Mojżesza Schumera p. adw. dr. K. fląskie...

C. k. Sąd powiatowy. Kamionka str. 2 listopada 1894. C. k. komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

Bl. 251 (7279)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft...

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft...

Wien, am 22 October 1894.

Bl. 252 (7303)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft...

periodischen Druckschrift: „Kiferiki“ vom 28

October 1894 enthaltenen Bilder sammt Text mit den Aufschriften: „Wiederlegter Gemeinplatz“ und der „Liberalismus in der Kerkerzelle“...

Wien, am 29 October 1894.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 2 October 1894, Z. 7722, die Weiterverbreitung...

Der Nr. 238 der Zeitschrift: „Solidarität“ vom 6 Juni 1894 wegen des Artikels: „Das Coalitionsrecht“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1894, Z. 7764, die Weiterverbreitung...

der Nr. 238 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 30 August 1894 wegen des Artikels: „K. Gablony a. N. 29 August (Nationalität)“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 25 September 1894, Z. 9501, die Weiterverbreitung...

der Nr. 11 der Zeitschrift: „Volkswacht“ vom 21 September 1894 wegen der Artikel: „Die Gesellschaftsordnung“ und „Classenjustiz“ nach §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. mähr.-schles. Oberlandesgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 25 September 1894, Z. 7602, die Weiterverbreitung...

der Nr. 68 der Zeitschrift: „Deutsche Wehr“ vom 25 August 1894 wegen des Artikels: „Der Bund deutscher Landwirthe in der Ostmark und seine Aufgaben“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 23 September 1894, Z. 6760 die Weiterverbreitung...

der Nr. 211 der in Agram erscheinenden Zeitschrift: „Onzer“ vom 15 September 1894 nach §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1894, Z. 6854, die Weiterverbreitung...

der Nr. 74 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 15 September 1894 wegen der Artikel: „Valleva la pena?“ und „lamentazione“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 10496 (7438 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Moskala, że przeciw niemu wniósł Jakób Majer Kleiner...

Wzywa się zatem Józefa Moskala, ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi p. dr. Leopoldowi Caro...

C. k. Sąd powiatowy. Krosno, 9 października 1894.

L. 18868 (7458 3-3)

Sprostowanie. Odnosnia do ogłoszonego w nr. 215, 216 i 217 Gazety Lwowskiej z r. 1894 edyktu z 13 lipca 1894 l. 12328...

L. 5128 (7457 3-3)

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Łopatę zawiadamia się, iż Tomasz Łopata wniósł dnia 17 września 1894 l. 5128...

Wzywa się zatem Wojciecha Łopatę, aby ustanowionemu dlań kuratorowi dr. Wiktorowi Kutrzebie, adwokatowi w Jordanowie, potrzebną informację udzielił albo innego pełnomocnika sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy. Jordanów, 10 października 1894.

L. 4683 (7444 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Pisulę, że w sporze sumarycznym Katsizyny Pisulia...

C. k. Sąd powiatowy. Sokołów, dnia 21 lipca 1894.

L. 7743 (7433 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dembicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karola Wagnera, że Samuel Elster wniósł przeciw niemu...

Wzywa się tego niewiadomego z miejsca pobytu, aby swemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego kuratora sobie ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy. Debica, 13 października 1894.

L. 21786 (7073 3-3)

C. k. Sąd krajowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię Fraenkel zamężną Herz, iż celem doręczenia...

L. 4872 (7145 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Olesę Keniga, iż powołany jest z ustawy do spadku po sp. Prokopie Kenigu...

Wzywa się go przeto, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia po raz trzeci niniejszego edyktu w tut. e. k. sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł...

L. 36222 (7228 3-3)

C. k. Sąd pow. miej. deleg. w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kluba, że w sprawie spadkowej rezolucja z dnia 24 lipca 1891 l. 18657 doręczoną została ustanowionemu dla niego kuratorowi...

Kraków, 25 września 1894.

L. 6962 (7255 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu spółników, nieznanych lub dla tych, którymby niniejszy pozw w jakiegokolwiek powodu nie mógł być doręczonym, że Jędrzej Bąk i Jan Bożon...

Rzeczą jest więc niewiadomych spółników ustanowionemu kuratorowi udzielić środków do obrony lub innego zastępcę ustanowić i sądowi takowego wskazać...

L. 9038 (7286 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Stanisława Rumińskiego, Michała Rumińskiego, Karolinę z Rumińskich Udrycką i Józefę z Rumińskich Śnidowiczową...

usprawiedliwienie prenotacji prawa własności 6/10 części majątności tabularnej Zebračka w hł 257 objętej, który ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi adwokatowi dr. Wąsikiewiczowi z substytucją adwokata dr. Sulerzyskiego do wniesienia pisemnej obrony w dniach 90 udzielono.

Temuż kuratorowi mają pozvani do sta czyć środków do obrony lub sądowi swego pełnomocnika wskazać, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy. Nowy Sącz, 20 października 1894.

L. 17365 (7265 1-3)

Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu nieznanego Leona Rybkę, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw niemu pto 66 zł. 32 ct. tusąd. uchwoła z dnia 21 czerwca 1893 l. 7570 normującą porządek wypłaty wierzycieli z ceny kupna, pochodzącej ze sprzedaży jego realności, doręcza się ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Kołaczowskiemu w Złoczowie

Wzywa się zatem tegoż, ażeby u pomienionego kuratora lub w tut. sądzie się zgłosił, inaczej skutki swego niezgłoszenia się sam sobie przypisać będzie winien.

Z c. k. Sądu pow. m. del. Złoczów, 15 września 1894.

L. 2071 (7221 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. s. I we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Łukasza i Ewy Jurens, że 13 października 1891 zmarł we Lwowie Pawło Jurens, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, z pozostawieniem majątku ruchomego na 419 zł. i wzywa się tychże, by w przeciągu jednego roku od dnia daty w tut. sądzie się zgłosili i do rzezonego spadku tem pewniej się oświadczyli, ile że w razie przeciwnym pertraktacja spadku z oświadczoneymi spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie Teodora Jurensa ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Lwów, 29 stycznia 1894.

L. 18365 (7329 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Bluma, że na pozw Harscha Friedmanna de praes. 26 października 1894 l. 18365 wydał uchwoła z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z pu. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Fiterlika z substytucją adwokata dr. Jiryczka Maciejewskiego ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Salamona Bluma, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające winałnej winie przypisać musi.

C. k. Sąd obwodowy. Sambor, 27 października 1894.

L. 8787 (7456 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie zawiadamia z miejsca zamieszkania i pobytu niewiadomych Bernarda, Jakóba, Różę, Chaję czyli Annę i Józefa Bergsteinów, że przeciw tymże i Maryi z Bergsteinów Grützmannowej wniósł Bernhard Kibitz pod dniem 28 września 1894 l. 8787 pozw o zeznanie dokumentu zdolnego do intabulacji prawa własności realności wyk. hip. l. 45 ks. gr. gminy Uhnów objętej na rzecz jego, na który do ustnego postępowania termin w tut. sądzie na dzień 19 grudnia 1894 o godzinie 10 rano wyznaczono i do ich zastępstwa na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum Jossia Kannera, kolektanta z Uhnowa, zamianowano.

Mają zatem ustanowionemu zastępcy potrzebne do obrony środki i dokumenta wcześniej dostarczyć lub innego obrońcę sądowi wskazać.

C. k. Sąd powiatowy. Uhnów, 20 października 1894.

L. 48847 (7321 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na zasadzie ustawy z 16 lutego 1883 Dz. u. p. Nr. 20 postępowanie względem uznania za zmarłego Józefa Czuczwarę, syna sp. Bartłomieja, który w 17 roku swego życia jako uczeń ślusarski w r. 1863 pracownię tutejszego ślusarza sp. Franciszka Marka opuścił i którego miejsce pobytu odtąd tutejszemu sądowi nie jest znane, wzywa tegoż Józefa Czuczwarę, ażeby najpóźniej do dnia 1 grudnia 1895 bądź to w tutejszym sądzie, bądź u tutejszego adwokata dr. Starczewskiego, kuratorem dlań zamianowanego, pod tym rygorem się zgłosił, ile że w przeciwnym razie sąd go za zmarłego uzna.

C. k. Sąd krajowy. Lwów, 6 października 1894.

L. 15836 (7117 3-3)

W celu doręczenia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomemu Jokierowi Rellisowi tusądowej uchwały z 9 grudnia 1892 l. 14510 ustanawia się dla tegoż kuratora dr. Maurycego Rotta adwokata w Podhajcach, o czym się Jokiera Relliesia przez edykt uwiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 1 marca 1894.

L. 3569 (7115 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie tabularnej c. k. urzędu podatkowego w Dembicy imieniem wysokiego skarbu przeciw Marcinowi Strzałce o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 9 zł. 7 et. tytułem zaległego podatku w stanie biernym realności lwh. 56 w Stobierny dla niewiadomego z pobytu Marcina Strzałki kuratorem Franciszka Ligeżkę i jemu doręcza rezolucję z 21 lipca 1893 l. 6149.

C. k. Sąd powiatowy.
Dembica, 22 kwietnia 1894.

L. 13756 (7153 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany s. II. we Lwowie, podaje do wiadomości, że dnia 18 kwietnia 1894 w Zniesieniu, zmarła Franciszka Bergenfeld bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi temu niewiadomo, czy i komu do tego spadku, jakie prawa przysługują, przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do spadku tego rościli prawo, ażeby w przeciągu roku od dnia poniżej umieszczonego, swoje prawo spadkowe w tym sądzie zgłosili i wykazawszy tytuł dziedziczenia, oświadczenie wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe, w którym ustanowiono tymczasowo kuratorem masy tutejszego adwokata dr. Soronia, tylko z tymi, którzy się oświadczyli, i tytuł dziedziczenia wykazali, przeprowadzone, i im w miarę ich roszczeń, spadek przyniesiony będzie. a część spadku nieobjęta względnie gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny państwu wydany zostanie.

Lwów, 24 września 1895.

L. 10655 (7108 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia imięcia pobytu Jana Pribilińskiego, Honoratę Solecką, Karolinę Karpinską i Jadwigę Treter, iż na prośbę Michała i Maryanny Gaworów zezwolił na wydzielenie z realności l. wyk. hip. 824 gminy Nowy Sącz, Józefy, Augusty, Eugenii i Józefa Würthów własnej, parceli gr. l. 762/2, utworzenia z takowej osobnego ciała tabularnego i wpis własności takowego na rzecz proszących przy równo cześnie przeniesieniu na kartę ciężarów tego nowego ciała tabularnego w przynajmniej hipoteki łącznej długów szeregową realność obciążających i że odnośna uchwała z dnia 5 stycznia 1894 l. 10655 dla nich przeznaczona do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Wasikiewicza w Nowym Sączu doręczoną została.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 5 stycznia 1894.

L. 13071 (7208 3-3)

Ze strony c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu ustanawia się celem skutecznego doręczenia tus. uchwały z dnia 18 października 1890 l. 12861, wydanej w sprawie egzekucyjnej c. k. galic. prokuratorji Skarbu imieniem fundacji ubogich ś. p. Hieronima Sadowskiego przeciw 87 właścicielom z Czortkowa i Wagnianki o egzekucję prawomocnych orzeczeń c. k. Namiestnicza jako krajowej komisji i odkupu i regulacji ciężarów gruntowych z 27 marca 1868 l. 2459, 26 kwietnia 1872 l. 7948 i z dnia 30 listopada 1873 l. 3746 dla Antoniny Tychoniuk, Stanisława Hałaczewskiego i Dmytra Iselak val Izelyk jako z życia i miejsca pobytu niewiadomych kuratora ad actum w osobie pana adwokata dr. Łuczakowskiego z zastępstwem pana adwokata dr. Csillika ogłaszając to edyktem publicznym w tym celu, aby adresaci albo ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawili.

Tarnopol, 2 października 1894.

L. 34690 (7227 3-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Leona Mehla, że celem doręczenia mu wyroku ts. z dn. 15 grudnia 1893 l. 45746 w sprawie Hammera pko niemu o 166 marek 40 fen. wydanego, kuratorem dlań adw. dr. Mandlbaum ustanowiono.

C. k. Sąd miej. deleg.
Kraków, 10 października 1894.

L. 12406 (7269 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Wechselblatta, aby do spadku zmarłej w Okopach w dniu 13 grudnia 1885 matki Frymy Wechselblattowej w przeciągu roku w sądzie tutejszym zgłosił się, gdyż w prze-

ciwnym razie ta rozprawa spadkowa tylko ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z ustanowionym dla niego kuratorem Abrahamem Weissmanem przeprowadzona zostanie.

Mielnica, 29 grudnia 1893.

L. 15563 (7217 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stefana Bezhaczniuka, że w skutek prośby Abrahama Aszkenazego dozwolono tus. uchwałą z dnia 30 lipca 1894 l. 12692 intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 13 zł. aw. z pn. na realności objętej wyk. hip. 180 ks. gr. gm. Książdów jego własnością będącej, i że dla niego kurator w osobie Iwana Diaków z Książdów ustanowiony został, któremu równocześnie uchwałą powyższą się doręcza.

Peczeniżyn, 12 września 1894.

L. 21874 (7462 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie ekstabulacji ciężarów z wbl. 94 ks. gr. gminy Tarnów dla niewiadomego z pobytu Ignacego Denenholza kuratorem adw. dr. Ignacego Apfelbauma i zawiadamia o tem nieobecny tym edyktem.

Tarnów, d. 31 października 1894.

L. 12683 (7463 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Adama Tabora, że przeciw niemu wniósł do tutejszego sądu Elias Millet pozew de pr. 5 listopada 1894 l. 12683 o zapłatę 116 zł. w. a. z pn. na który wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 6 grudnia 1894 o godz. 9 rano.

Wzywa się zatem Adama Tabora, aby ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatu w Dąbrowie dr. Dace sposobu obrony podał lub sobie innego pełnomocnika ustanowił i o tem sądowi wcześniej doniósł, inaczej szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, 6 listopada 1894.

L. 7322 (7140 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Maruszkę, że celem prawidłowego doręczenia jemu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 30 marca 1894 l. 2177 ustanowiono dla niego kuratorem Jana Zahorójkę z Podhorzec.

Wzywa się przeto Jana Maruszkę, by u wyz wymienionego kuratora zgłosił się lub innego zastępcę sobie obrał inaczej szkodliwe z tąd wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.

Olesko, d. 22 września 1894

L. 17255 (7263 2-3)

Niewiadomych z życia i pobytu Leibę Binder i Zluwe Binder zawiadamia się, iż celem doręczenia im rezolucji, pozwalającej oszacowania realności wbl. 37 gminy Załubince objętej, i dalszych wydać się mających w sprawie Towarzystwa dla handlu i przemysłu w Tarnowie przeciw nim o zapłatę 483 zł. 11 et. aw. z pn., kuratorem adw. Różański w Nowym Sączu ustanowiony został, któremu potrzebnej informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać mają, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sami sobie przypiszą będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Nowy Sącz, dnia 21 września 1894.

L. 17138 (7284 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Pinkasowi Pimsler i tow. pto 300 zł. wa. z pn. ustanowił kuratorem adw. dra Hullesa ze substytucją adw. dra Zipsera dla niewiadomego z miejsca pobytu Pinkasa Pimsler zaś adw. dra Trachtenberga ze substytucją adw. dra Allerhanda, dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej Simy Pimsler i doręczył kuratorom tus. nakazy zapłaty z dnia 30 września 1894 do l. 16171 przeciw tym pozwanym wydane.

O tem zawiadamiamy Pinkasa Pimsler i Simę Pimsler z wezwaniem, by wymienionemu kuratorom potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi go wymienili.

Kołomyja, 13 października 1894.

L. 15328 (7207 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Fränkla, że na prośbę Adolfa Sokala przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. aw. z pn. pod dniem 21 lipca 1894 l. 11672 wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. drowi Łosniów doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Fränkla, ażeby możliwie środki obrony kuratorowi podał, albo sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, 22 września 1894.

L. 4561 (7296 2-3)

Zawiadamia się niniejszem Bronisławę z Rehfeldów Gawronską, że dnia 5 grudnia 1871 zmarł w Żółkwi ojciec jej Chrystjan Rehfeld bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi miejsce pobytu Bronisławy z Rehfeldów Gawronskiej wiadomem nie jest, wzywa się ją, by w przeciągu jednego roku od daty poniższej licząc w tutejszym sądzie się zgłosiła i oświadczenie swe do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Edwardem Rehfeldem pertraktowanym będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Żółkiew, dnia 16 lipca 1894.

L. 14479 (7202 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie firmy: „Th. Bredta f bryka wyrobów żelaznych w Ottynii“ przeciw Dr. Mikołajowi Fedorowiczowi i tow. o 1200 zł. aw. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Abrahama Friedfertiga kuratorem adw. dra Rittigsteina z substytucją adw. dra Hullesa i doręczył nakaz zapłaty z 21 lipca 1894 l. 11652 dla Abrahama Friedfertiga przeznaczony kuratorowi adw. drowi Rittigsteinowi.

Kołomyja, 31 sierpnia 1894.

L. 7295 (7203 2-3)

Zawiadamia się nieznaną z życia i miejsca pobytu Kazimierza Woźniczki i Maryannę Woźniczową, że Leopold Tokarski wniósł przeciw nim pod dniem 20 sierpnia 1894 l. 7295 pozew o orzeczenie, że prawo żądania zapłaty sumy 100 zł. m. k. z hipoteki realności lwh. 167 gm. Nowy Sącz objętej zgłosił i ma być extabulowane; że pozew ten doręczono ustanowionemu dla pozwanego kuratorowi adw. dr. Barbackiemu ze substytucją adw. dra Sulerzyckiego z Nowego Sącza do wniesienia pisemnej obrony w dniach 90, że więc temuż kuratorowi winni dostarczyć środków do obrony lub innego pełnomocnika sądowi wskazać, inaczej bowiem wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 28 września 1894

L. 12747 (7206 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie wskutek prośby Idesy Kiesler de praes. 25 czerwca 1894 l. 12747 wzywa każdego posiadacza rzekomo przez tążę zgubionego bonu wydanego przez firmę: „Gold & Lipa“ na 100 zł. aw. opiewającego a w 4 miesiące od daty wystawienia to jest od 28 października 1889 w Stanisławowie platnego, aby takowy do dni 45 od dnia ogłoszenia trzeciego w tej mierze wydanego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej licząc, tutejszemu sądowi przedłożył, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu, na ponowne żądanie proszącej bon ten za ostatecznie umorzony uznany zostanie.

Stanisławów, 25 sierpnia 1894.

L. 14752 (7288 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. uwiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Elżbietę z Cybulskich Żawadyńską, Marcelę Prorokową i Antoninę Biegańską iż w sprawie egzekucyjnej ek. Prokuratorji skarbu przeciw Julii Baranowskiej, Elżbiecie Żawadyńskiej, Marceli Prorokowej i Antoninie Biegańskiej jako spadkobiercom ś. p. Tytusa Cybulskiego pto 15 zł. 36 et. dla tychże niewiadomych z miejsca pobytu kuratorem adw. dr. Kwiatkowski został ustanowiony, wzywając tychże by temuż kuratorowi wszelkie środki dowodowe podały, względnie o ustanowieniu innego pełnomocnika sądowi uwiadomiły.

Stanisławów, 10 sierpnia 1894.

L. 16071 (7262 2-3)

C. k. Sąd powiatowy mdlg. w Kołomyi zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Nykołę Kocabę, że dla niego ustanowionemu został kurator ad actum w osobie pana adw. dra Krobickiego w sprawie drob. Samuela Reisehera przeciw temuż niewiadomemu pto 8 zł. aw. z pn., wzywa zatem Nykołę Kocabę, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub sądowi innego pełnomocnika przedstawił.

Kołomyja, 30 września 1894.

L. 7478 (7230 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza niniejszem, iż w tusądowym c. k. Urzędzie depozytowym znajdują się następujące depozyty: masa Aleksandra Schneidra w pryw. zapisie długu na 20 zł. 32 et., masa Antoniego Kamińskiego w gotówce 1 zł. 41 1/2 et., masa spadkowa Margarety Kutrzeby w prywatnym zapisie długu na 60 zł., masa spadkowa Konstancyi lo Koteckiej 20 Gorączkowej w pryw. zapisie długu na 60 zł., masa spadkowa Marcina Kwaśniewskiego w książeccze kasy oszczędności na 13 zł. 51 et., masa spadkowa ks. Józefa Sawickiego w książeccze kasy oszczędności na 11 zł. 71 et.,

do których się właściciele od lat 30 nie zgłosili.

Wzywa się zatem niewiadomych właścicieli tych depozytów, aby przy należytym wylegitymowaniu swych praw, zgłosili się w sądzie tutejszym po odbiór tych depozytów w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, gdyż po upływie tego czasu depozyta te przepadną na rzecz funduszu zapadłości.

Myślenice, 25 października 1894.

L. 1319 (7267 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Boryni podaje do wiadomości, że 8 lipca 1892 w Hnyle zmarł Michał Memochod bez pozostawienia ostatniej woli.

Sądowi nieznaną jest miejsce pobytu Andrzeja Memochoda, powołanego do tegoż spadku.

Wzywa się go przeto, ażeby w przeciągu roku, licząc od dnia, w którym po raz pierwszy edykt ogłoszony zostanie, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie pertraktacja spadku przeprowadzoną zostanie ze spadkobiercami, którzyby się zgłosili i z kuratorem Stefanem Markanczem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Borynia, 25 czerwca 1894.

L. 6046 (7332)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach ogłasza, że w dniu 9 października 1894 wpisał w swym rejestrze stowarzyszeń zarobkowych przy firmie „Towarzystwo oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że na odbytem w dniu 3 marca 1894 w Oświęcimiu walnem zgromadzeniu członków Towarzystwa uchwalono zmiany pierwotnego statutu, uwidocznione w poświadczeniu notaryalnym z daty Oświęcim 14 marca 1894, mianowicie, że § 4 od-tąd opiewać będzie:

Dyrekcya składa się z trzech członków, których z pośród członków stowarzyszenia wybiera rada zawiadowcza absolutną większością głosów na przeciąg lat 6, głosując kartkami na każdego z osobna i przedstawia walnemu zgromadzeniu do zatwierdzenia;

że ustęp drugi § 7 opiewać będzie:

„Do ważności zobowiązania wobec osób trzecich potrzeba podpisu dwóch dyrektorów“;

że § 58 opiewać będzie:

„Udział każdego członka ustanawia się najmniej na 50 zł. w. a., może przeciw w każdym czasie uchwałą walnego zgromadzenia zostać zmienionym.“

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 13 października 1893.

L. 4627 (7364 1-3)

Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Lisika, że dlań w sprawie egzekucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności przeciw Michałowi Lisikowi i spółnikom o 400 zł. 98 et. z przynależnościami ustanowiono kuratorem Michała Wierzaczkę z Sędziszowy i temuż doręczono rezolucję tusąd. z dnia 18 maja 1894 l. 1866 egzekucyjną sprzedaż realności wyk. 30 i 57 ks. gr. gm. Sędziszów pozwalającą.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 23 października 1894.

L. 4456 (7363 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie zawiadamia Jana Lisikiewicza z miejsca pobytu niewiadomego, że na dniu 7 kwietnia 1882 zmarł w Wierzbowcu tegoż brat Kazimierz Lisikiewicz bez pozostawienia potomstwa.

Wzywa się przeto Jana Lisikiewicza, aby w przeciągu roku doniósł sądowi o swoim miejscu pobytu, gdyż inaczej pertraktacja z ustanowionym dla niego kuratorem Andrzejem Kowalskim ukończoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 30 czerwca 1894.

L. 5826 (7335 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców bñ p. Dawida Hirth: Ryfikę Leję Hönig i Pinę Teicher, że dla nich celem doręczenia tusąd. uchwały tabularnej z dnia 30 września 1891 l. 9238, tudzież dalszych uchwał w sprawie egzekucyjnej Judy Klein przeciw tymże spadkobiercom pto 40 zł. wydanych i wydać się mających, ustanowiono kuratora ad actum A. Pędrackiego, ek. notaryusza w Turce.

Wzywa się tedy pomienionych spadkobierców, aby tutejszemu sądowi obecne miejsce pobytu wskazały lub informacje swemu kuratorowi udzieliły, inaczej bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Turka, 21 czerwca 1894.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Bluma, że na pozew Ela Hoffingera z praezt 12 października 1894 l. 12752 wydał uchwałę z d. 13 p. dz. 1894 l. 12752 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. z pa. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Fiternika ze substytucją adwokata dr. Jiryczka Maciejewskiego ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Salomona Bluma, aby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileż w razie przeciwnym niepomysłne skotki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi. Sambor, 13 października 1894,

Doniesienia prywatne.

Miód paniński

dziesięcioletni odznaczony złotym medalem na Wystawie krajowej, tudzież uznany przez najznakomitsze osobistości za bardzo dobry.

Srodek niezawodny w osłabieniu nerwowym i przewodów pokarmowych, napój podniecający siły chorych, krząjący rekonwalescentów, podtrzymujący zdrowie.

Jedna flaszka szampunka 1 zł. 10 et. (dwie flaszki idą na paczkę 5-kilową). Nabyć można w Administracji Bartnika, Lwów, ul. Łyczakowska 1. 93. 1174

Zarząd dóbr i lasów tuszowskich

w Babulach poczta Pańew, stacya kolei Jaślany, poszukuje od dnia 1 stycznia 1895 r. a) podleźniczego, b) adjunkta lasowego z niższym egzaminem państwowym.

Z posadami temi połączone są następnie pobory służbowe: ad a) 300 zł. pensyi rocznej, 4/10% pniakowego (około 120 zł. rocznie), 30 metrów przestrzennych drzewa opałowego w póluszkach, pasza letnia dla 6 sztuk rogacizny, 3 morgi gruntu deputatowego, 1 1/2 hektara łąk do sianozioboru i wolno pomieszkanie — ad b) 360 zł. pensyi rocznej, 2/10% pniakowego (około 120 zł.) opału i pomieszkania.

Podania ze świadectwami w odpisach do końca listopada b. r. 1339

BIURO (482)

największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

K. k. priv. allg. österr.

Boden - Credit - Anstalt.

Bei der am 5 November 1894 stattgefundenen vierunddreißigsten Verlosung der 3% Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1889 der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnstziehung:

Table with columns: Serie, Nr, mit dem Treffer von fl., 50.000, 2.000, 1.000, 1.000. Rows include Serie 5365 Nr 21, 1828 Nr 27, 2097 Nr 08, 3023 Nr 49, Serie 62 Nummer 33, Serie 3772 Nummer 18, Serie 5635 Nummer 37, Serie 5971 Nummer 45, Serie 7026 Nummer 07.

In der Tilgungstziehung:

Serie 1870 Nr. 1-50, Ser. 2753 Nr. 1-50, Serie 4722 Nr. 1-50, Ser. 6760 Nr. 1-50. Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1ten August 1895 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung. Die Coupons verlotter Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungstziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalstrah von fl. 100 österr. Wahr. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinn - Schein, welcher auch weiter an den Gewinnstziehungen theilnimmt.

Diejenigen Gewinnstscheine, auf welche in sämtlichen Gewinnstziehungen kein Treffer entfiel, werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine der in der letzten Gewinnstziehung v. r. gezogenen Schuldverschreibungen mit je 2 zu Gulden ö. W. eingelöst.

Die nächste Verlosung findet am 5 Jänner 1895 statt. 1237

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige Prämien-Schuldverschreibungen dieser Emission bisher zur Einlösung nicht präsentir worden:

aus den Gewinnstziehungen: Serie 16 Nummer 10, Serie 394 Nummer 21, Serie 1862 Nummer 27, Serie 2332 Nummer 06, Serie 3152 Nummer 32, Serie 4732 Nummer 15, Serie 6075 Nummer 18, Serie 7719 Nummer 08.

aus den Tilgungstziehungen sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie 104, 110, 304, 312, 494, 1561, 1655, 1769, 1911, 1979, 1990, 2061, 2205, 3044, 3952, 4578, 4881, 5043, 5554, 6203, 6295, 6413, 6482, 7714, 7745. Wien, den 5 November 1894

Die Direction,

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Mydło..... AUX VIOLETTES DE PARME Essencja dla cbiustek... AUX VIOLETTES DE PARME Woda toaletowa... AUX VIOLETTES DE PARME Pomada..... AUX VIOLETTES DE PARME Olejek..... AUX VIOLETTES DE PARME Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME Kosmetyki.... AUX VIOLETTES DE PARME 37, Boulevard de Strasbourg, 37

Jednolity dług Państwa nad pari! 4% węgierska renta papierowa 97 Galicyjskie Listy zastawne są obecnie nadzwyczaj tanie, w skutek czego polecamy zamianę jako nadzwyczaj korzystną SOKAL i LILIE dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi skuteczniamy bezzwłocznie bez doliczenia prowizyi.

1229

Zakład ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie. Rachunek zysków i strat.

Table with columns: Rozchody (zk., et., zk., et.), Przychody (zk., et., zk., et.). Rows include Wyplacone kwoty wynagrodzenia, Wydatki administracyjne, Stan czynny, Stan bierny.

B I L A N S

Table with columns: Stan czynny (zk., et., zk., et.), Stan bierny (zk., et., zk., et.). Rows include Zapas gotówki z 31 grudnia 1893, Należytosci rozporządzone u instytucji kredytowych, Kapitał na pokrycie rent płynnych 31 grudnia 1893.

Zgodnie z księgami:

Dyrektor: Przewodniczący Zarządu: Buchalter: Dr. Mikolaj Fedorowicz, w. r. Henryk Seiche, w. r. Henryk Lam, w. r. Dr. Wacław Domaszewski, w. r. L. Pogórski w. r.

„MARYA”
zakład artystyczno-fotograficzny
przy ulicy Fredry 1. 7
został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
Zakład wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie fotografii wchodzącej, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominiaty na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej 1239

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tasiem
petitum 2 centy

Realność pod budowę a ogrodem w objętości 580 sążni kwadr. przy ul. Kurkowej 1. 55 do sprzedania. Wiadomość w Administracji Gaz Lw.

Chustki do nosa, barchany, resztki wełniane, sprzedaje najtaniej Antonina Ertel, ul. Koralmicka 8. 1230

Adwokat dr Franciszek Soron, przeniósł swą kancelaryę do domu przy ul. Słowackiego 1. 3, I piętro obok głównej poczty. 1236

Nawóz koński w większej ilości do nabycia od 1 stycznia 1895. Bliższa wiadomość w Dyrekcji Tramwaju ul. Józefa Bema 10. 1250

„Gazeta Lwowska”
jest także do nabycia
w handlu korzennym i pokoju do śniadań
H. Mayera
róg ulicy Łyczakowskiej
i Czarnieckiego. 587

1.000 TUTEK
nieklejonych
z doskonałej francuskiej bibułki
po zł. 1 i wyżej
pol-ca fabryka 1187
F. NIŻAŁOWSKI, Lwów.
Przy odbiorze 5000 sztuk poczta franko

Masło
najprzedniejsze deserowe z słodkiej i kwasnej śmietany 1/2 klg. 60 ct
Masło najznakomitsze gospodarskie, kuchenne 1/2 klg. 47 ct.
Zawiazawszy stałe kontrakta z dostawcami świeżutkiego masła gospodarskiego bukowskińskiego które tygodniowo dostar. zać mi będą 1000 kilogramów stałe przez całą zimę, a ponieważ korzystnie zakupiłem więc sprzedawać będę o najmniej 8 ct. taniej jak wszystkie inne handle.
Wszystkie wiktuały i towary kolonialne poleca najtaniej tylko jedynie
Jan Baczyński
ul. Akademicka 1. 3.

Wincenty Kuczabiński
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 3,
Zakład wyrobów introligatorskich i galanteryjnych
skład specjalny książek do nabożeństwa, obrazów, ram itp. poleca teki dyplomowe i adresowe artystycznie wykonane, po miernych cenach.
Również przyjmuje się wszelkie roboty kaligraficzno-rysownicze, jak: herby, dyplomy, adresa, laury itp.

Istnienie od roku 1700 **Zakład kąpielowy i leczniczy** Nowo urządzony 1890.
Kaiserbad in Rosenheim Górna Bawaryja linia kolejowa Monachium-Salzburg.
Wielki, wygodnie urządzony zakład leczniczy, szczególnie systemem Kneippa. — Kierownictwo lekarskie dr. medycyny Berahuber, przedtem lekarz zakładowy w Wörishofen. — Obok hydroterapii, kąpiele mineralne, szlamowe, piaskowe, słoneczne i parowe. Gimnastyka. Cały rok w ruchu. 373
Prospektów i wyjaśnień bezpłatnie i franko udziela Ferdynand Schweisgut, właściciel.

Handel założony w roku 1789.
Największy skład herbaty chińsko-rossyjskiej
Fryderyka Schubutha
Lwów, Rynek 45, poleca
Herbaty czarne, aromatyczne, silnie naciągające.
1/2 klg. Congo nr. I. 1.90
" Souchong nr. II. 2.30
" Souchong ze zbioru majowego 3.—
" Congo Kaizów najprzedn. 4.—
Najlepsze okuchy herbaciane po zł. 1.50, 1.80 i 2.30 w paczkach po 1/2, 1/4 i 1/8 kilograma.
Herbaty z Kwiatem, aromatyczne, jasno naciągające.
1/2 klg. Pec-o nr. III. 2.80
" Pecoo nr. IV. 4.—
" Najprzedn nr. 5 4.—
" Najprzedn. karawan. 5, 6 i 8.—
Zamówienia z prowincji uskuteczniams odwrotną pocztą, opakowania nie zaliczams. 1252

Lemoine'go szampańskie naturalne Vin brut-Cuvée royale
(czysty naturalny szampan bez dodatku likieru lub cukru)
odznaczone na Wystawie w Paryżu 1889
Ten u dworu angielskiego jak i u wszystkich prawie dworów europejskich nader ulubiony suchy szampan jest jedynie do sprowadzenia przez dostawcę dworu J. Majestatu Cesarza Austro-Węgier, Jego Majestatu Cesarza Niemiec i Króla Prus etc. 1145
August Feldheim w Moguncyi
J. Lemoine, posiadacz winnic w Rilly-la-Montagne przy Reims.

Pfau's Quarnero Brandy
Lepsze i zdrowsze jak koniak.
Sklad we Lwowie w handlu Edmunda Riedla pl. Maryacki 10. 1251

Jedyna fabryka na świecie Pfau i Sp. w Fiumie.



PH. MAYFAHRTH & C.
ces. i król. wyl. uprzyw.
fabryka maszyn rolniczych, wyrobów żelaza i hamernia parowa
Wiedeń II, Taborstrasse Nr. 76.
Założona 1872 odznaczona 370 złotymi, srebrnymi i bronz. 600 robotników
Wyrabiają wedle najnowszej konstrukcyi.
Mocarnie dla ruchu ręcznego parowego i kieratowego.
Plugi 870 1, 2, 3 i 4-bruzdowe.
Brony i walce dla pól i łąk.
Sieczkarnie,
Maszyny do trawienia buraków
Prasy na paszę patent. Blunt.
Ruchome piece z kotłami oszczędności do parzenia paszy i czyszczenia wyrobów.
Prasy na wszelkie cele, do tłoczenia wina i owoców.
Młyny owocowe i winogronowe,
Suszarnie dla owoców i jarzyn.
Automatyczne sikawki patentowane dla winogrodu i roślin „Syphonia”
Zastępców i odsprzedających poszukując. Katalogi i listy uznania bezpłatnie.



Kieraty na zaprzężenie 1—6 koni.
Najnowsze młyny do czyszczenia zboża. Trieury, czyszczenia kukurydzy, Prasy na słomę i siano dla brotu ręcznego stałe i ruchome.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU.
Masć ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwonosc, krosty, węgry, wysypke, liszaję, hemoroid y swę dzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na część iach ciałach porośtych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Słoik 2¹/₂ franków we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Lachowicza. — W Krakowie w aptekach pp. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 547
Do desinfekcyi
Kwas karbolowy surowy,
Kwas karbolowy czyszczony,
Wapno karbolowe i chlorowe,
Proszek do desinfekcyi,
Siarczan żelaza,
Dwusiarczan wapienny,
Naftalinę, antybakterion,
Kresoline, Lysol,
Nadmangan potaszu poleca 1163
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 1. 38.

Otwarty list
do naszych Szanownych P. T. Kundmanów we Lwowie i na prowincyi.
Niżej wymienione towary po zadziwiająco tanich cenach się sprzedaje, jak długo zapas starczy.

Odpowiednie na podarunki na Gwiazdkę i Nowy Rok.
Kilkaset zarekawków, czapek i kołnierzyków dla pań i dzieci od zł. 1.20, 1.50, 2, 3 i wyżej.
Kilkaset bluzek barchanowych, flanelowych i jedwabnych na jesień i zimę zł. 1.50, 2, 2.50, 3, 4, 5, 6 i wyżej.
Kilkaset halek włózkowych, flanelowych i sukiennych zł. 2.25 i 3.
2000 chustek „Himalaya” największe 1.75, 2, 2.50 3.50 zł. i wyżej.
Osobny oddział kaloszy dla mężczyzn, dam i dzieci.

Konfekcyja dla dziewczątek i chłopczyków
2000 sukienek dla dzieci na jesień i zimę, jakoteż uborki dla chłopczyków zł. 1.80, 2.50 i wyżej.
500 modnych płaszczków na jesień i zimę zł. 3.50, 4.50, 5.50, 6 i wyżej.

Szczególne nowości
wstążki, koronki, woalki, kapelusze damskie i dzieciinne, rękawiczki gładce, duńskie, wełniane i jedwabne, chustki, pończochy, parasole do de- Cenniki na żądanie gratis i franko. Zamówienia z prowincyi załatwia się najsumienniejsz i jak najrychlej. 1240

Oddział dla firanek, dywanów, kap i koców
Szczególnie tanie
3000 nakryć na stoły od ct. 75, zł. 1.50, 2, 2.50 i wyżej.
2000 nakryć na łózka zł. 2, 2.50, 3.50 i wyżej.
Kilkaset garniturów składających się z dwóch kap na łózka i jednej na stół, wszystkie trzy sztuki razem 4.50, 5.50, 6.50, 8 zł. i wyżej.
2000 sztuk portyer „Tunisowe”, „Bajdad”, „Trapezunt” i „Smyrna” we wszystkich kolorach a 75 ct., zł. 1, 1.50, 2, 2.50 i wyżej.
500 par fi anek koronkowych, składających się z dwóch części, cała para zł. 1.25, 1.50, 2 i wyżej.
200 korder watowanych z wełnianego atlasu we wszystkich kolorach zł. 5.75, 6.75 te same z materiału tureckiego 3.75, 4.25.
600 kocyoków „flanellet”, i Jägera 2 metry długie zł. 2.80, 3.50, 4.50, 5.75 i wyżej.
500 dywaników przed i nad łóżko zł. 1.50 i 2 zł. te same strzyżone zł. 2.50, 3 i 4.
300 dywanów salonowych i kościelnych przed ołtarze 3 metry długie, strzyżone zł. 22.
400 dywanów na ścianę w desenie perskie w kwiaty lub zwieruuki po zł. 3.75, 5, 6, 6.50 i wyżej.
200 sztuk dywanów aż do 3 m. długości zł. 3 4, 6 i wyżej.
Kilkaset derek do podróży zł. 3.50, 5 z imitacyi, skór tygry-ich zł. 7.50 i wyżej.
Dery na konie zł. 1.20, 1.50, 2 i wyżej.
Osobny oddział prawdziwych dywanów „perskich” i smyrneńskich w salonowych wielkościach, bardzo piękne ciężkie portyery, wielki wybór firanek koronkowych.
Przedmioty do dekoracyi, skóry angorowe, skóry kozie, ebodniki Linoleum i kokosowe i ceraty na stoły.



Zarząd Magazynu „au Louvre” we Lwowie, plac Kapitulny 1. 3.